



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, wtorek 7 marca 1961 roku

Nr 56 (4442)

**Od 12 marca sprawdzamy spisy wyborców**

**WARSZAWA (PAP).** Od daty wyborów — 16 kwietnia dzieli nas jeszcze 40 dni. Wszystkie komisje wyborcze, a jest ich łącznie ponad 18 tys., prowadzą intensywną pracę, która zapewni ma przeprowadzenie wyborów zgodnie z przepisami prawa i sprawne obliczenie ich wyników. Przed kilku dniami — 2 marca, zgodnie z kalendarzem wyborczym upłynął termin powołania obwodowych komisji wyborczych, a więc organów społecznych, które nadzorować będą nad przebiegiem głosowania w poszczególnych obwodach.

W czwartek, 9 bm. upływa ostateczny termin przekazania przewodniczącym obwodowych komisji spisów wyborców. Od przyszłej niedzieli, 12 bm. spisy te wyłożone będą codziennie przez co najmniej 15 dni do publicznego wglądu w lokalach komisji obwodowych. Dzięki temu każdy wyborca będzie mógł sprawdzić czy nie pominięto jego nazwiska.

Do niedzieli, 12 bm. muszą być zgłoszone do odpowiednich komisji wyborczych listy kandydatów na posłów z poszczególnych okręgów oraz listy kandydatów na radnych rad narodowych: wojewódzkich, miejskich — w miastach wyłączonych z województwa, powiatowych oraz miejskich — stanowiących powiaty miejskie.

## Polska utrzymuje kontakty handlowe ze 137 krajami

**WARSZAWA (PAP).** — W zeszłym roku utrzymaliśmy kontakty handlowe ze 137 krajami, przy czym wartość eksportu osiągnęła kwotę 5.302 mln zł dew. (o ponad 720 mln zł dew. więcej niż w roku poprzednim), na import zaś wydaliśmy 5.978 mln zł dew. — tzn. o ok. 300 mln zł dew. więcej niż w 1959 r.

Nastąpił wzrost sprzedaży maszyn i urządzeń oraz artykułów przemysłowych powszechnego użytku, spadł natomiast procentowy udział w naszym eksporcie materiałów, paliw i surowców, mimo że wartościowo sprzedaż towarów tej grupy była większa niż poprzednio. W wyniku tych zmian korzystniej ukształtowała się struktura towarowa eksportu, ponieważ coraz większą w nim rolę odgrywa wyroby zawierające duży ładunek pracy ludzkiej i myśli technicznej.

### Spotkanie Gromyko - Stevenson

**NOWY JORK (PAP).** Szef delegacji radzieckiej na drugą część XV sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, minister spraw zagranicznych Gromyko przyjął w poniedziałek stałego przedstawiciela USA przy ONZ Stevensona i odbył z nim rozmowę.

W imporcie powiększył się natomiast zdecydowanie procentowo i wartościowo udział surowców i materiałów. Zwraca uwagę fakt, że zbilansowany został w zasadzie eksport i import artykułów rolno-spożywczych, podczas gdy w 1959 r. znacznie więcej wydaliśmy środków dewizowych na zakup za granicą artykułów spożywczych, niż wyniosły wpływy uzyskane za sprzedaż podobnych towarów.

### CO SPRZEDAVALISMY W 1960 R.?

Nie sposób wymienić kilkudziesięciu tysięcy pozycji towarowych występujących zarówno po stronie eksportu jak i importu. Pogląd na to dają jednak dane dotyczące ważniejszych artykułów. Otóż w roku ub. dostarczono z Polski zagranicznym odbiorcom ponad 1850 obrabiarek do metali (o przeszło 330 więcej niż w 1959 r.), 154.670 DWT statków (wzrost o blisko 25,5 tys. DWT), 17.497 tys. ton węgla kamiennego (o ok. 1,5 mln ton więcej), 97,7 tys. ton cynku i blach cynkowych (więcej o ok. 88 tys. ton), niewielki wzrost wykazał eksport koksu, którego sprzedaliśmy 2.085 tys. ton.

Ciekawe zjawisko wystąpiło w dziedzinie dostaw za granicę wagonów kolejowych. Sprzedaliśmy o ok. 200 mniej niż w 1959 r. wagonów towarowych, a równocześnie nastąpił wzrost eksportu wagonów osobowych: z 546 do 794. Jest to typowy przykład forsowania wywozu pracochłonnych wyrobów, a więc bardziej opłacalnych, w miejsce urządzeń wymagających zużycia dużej ilości surowca.

Z pozostałych ważniejszych towarów zwiększył się eksport farcy i iglastej, konserw mięsnych, szynki w puszkach, masła, jaj i tkanki oraz bardzo znacząco tkanin wełnianych i bawełnianych, zmalała sprzedaż żywności wieprzowego, mączki ziemniaczanej, bekoni i drobiu.

## Rozwój rolnictwa — tematem narady w KC PZPR

**WARSZAWA (PAP).** W KC PZPR odbyła się 6 bm. narada sekretarzy rolnych komitetów wojewódzkich oraz działaczy centralnych instytucji rolniczych, poświęcona aktualnym problemom wsi. W obradach uczestniczyli członkowie kierownictwa partii — Władysław Gomułka i Edward Ochab, kierownik Wydziału Rolnego KC — Edmund Pszczółkowski i minister rolnictwa — Mieczysław Jagielski.

W dyskusji wiele miejsc zajęły sprawy związane z działalnością kółek rolniczych, a przede wszystkim koncentracją traktorów i towarzyszących maszyn rolniczych w 55 gromadach objętych kompleksową mechanizacją.

Na naradzie dokonano także aktualnej oceny gospodarki spółdzielni produkcyjnych, których w końcu ub. roku było 2.072. Zrzeszały one w tym czasie ok. 26 tys. rodzin, gospodarujących na obszarze blisko 270 tys. ha. Podkreślając znaczny dorobek zespołowych gospodarstw chłopskich w ostatnich latach, uczestnicy obrad wyrażali pogląd, że zarówno poziom mechanizacji jak i wprowadzanie nowoczesnych metod gospodarowania w spółdzielniach są jeszcze niezadowalające.

Na zakończenie dyskusji zabrał głos E. Ochab.

## Belgia kpi z postanowień Rady Bezpieczeństwa

**LONDYN (PAP).** Rzecznik dowództwa wojsk ONZ w Kongu oświadczył w poniedziałek w Leopoldville, że ewakuowany przez wojska sudańskie port Matadi w zachodnim Kongu „zo stanie odzyskany”. Sudańczycy opuścili Matadi pozostawiając broń w rękach mobutuów, przy czym rozkaz rozbrojenia wojsk ONZ, jak podaje Agencja Reutersa, wydany został przez pełniące

go obowiązki szefa rządu w Leopoldville, Alberta Delvaux. **NOWY JORK (PAP).** Departament Stanu USA zakomunikował, że grupa amerykańskich okrętów wojennych, która znajdowała się w drodze do Capetown, gdzie miała złożyć „wizytę przyjacielską”, zawróciła z drogi ku Unii Południowo-Afrykańskiej i otrzymała rozkaz zatrzymania się w pobliżu Matadi. W uzasadnieniu podano, że okręty te mają się tam znajdować „na wypadek, gdyby potrzebowały ich wojska ONZ”. **NOWY JORK (PAP).** Rząd belgijski nadał do ONZ oficjalną odpowiedź na notę Hammarskjöld. Odpowiedź ta głosi, iż rząd belgijski „nie ma prawa wzywać swych obywateli do powrotu nawet w wypadku, gdy służą w obcych siłach zbrojnych”.

## Do łódzkich dziennikarzy

Z okazji jubileuszu 300-lecia prasy polskiej i 100-lecia prasy łódzkiej, wiernie służącej sprawie socjalizmu i dobru mas pracujących, pozwalam sobie przekazać ogółowi łódzkich dziennikarzy i wszystkim pracownikom prasy, radia i telewizji, najgorętsze życzenia wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz dalszych sukcesów w trudnej i odpowiedzialnej pracy. Niech nadal cechuje Was oddanie sprawie klasy robotniczej, umiłowanie swego miasta i kraju.

MICHAŁA TATARKÓWNA-MAJKOWSKA  
przewodnicząca Honorowego Komitetu Obchodu  
100-lecia Prasy Łódzkiej

## Po rewaluacji marki zachodniemieckiej

**LONDYN (PAP).** — Rząd holenderski po 5-godzinnych posiedzeniach gabinetu postanowił zrewaluować guldena w tym samym stosunku, w jakim zrewaluowana została marka zachodniemiecka. Minister finansów Zijlstra podał w poniedziałek do wiadomości, że decyzja ta zapadła po przeprowadzeniu konsultacji z Belgią i Luksemburgiem, pozostali zaś partnerzy Holandii z grupy sześciu krajów „małej Europy” również zostali o tym poinformowani.

Wartość marki zachodniemieckiej wynosi 91 centów holenderskich. Wartość dolara w stosunku do guldena spada z 3,80 do 3,62. Oficjalny kurs wymiany nie został jeszcze ustalony. W poniedziałek na giełdzie w Amsterdamie nie zapowiedziano żadnych transakcji. Wartość funta szterlinga, poprzednio notowana na poziomie 10,6 guldena, obniżyła się do 10,1 guldena. Zdaniem kół bankowych w Holandii, „nadeszła trudny okres dla funta szterlinga” zarówno ze względu na kurczenie się rezerw złota i dewiz w Wielkiej Brytanii, jak i z uwagi na sytuację gospodarczą niektórych państw Azji i Afryki należących do bloku szterlingowego.

## Druga porażka Polaków

**GENEWA.** W poniedziałek pod czas hokejowych mistrzostw świata, rozgrywanych na lodowiskach Szwajcarii, padły następujące wyniki:  
Grupa „c”: Rumunia — Jugosławia 12:1 (2:0, 4:1, 6:0), Francja — Belgia 10:0 (2:0, 4:0, 4:0), Holandia — Pld. Afryka 8:1 (2:1, 1:1, 5:2).  
Grupa „b”: W. Brytania — Włochy 3:3 (3:2, 0:0, 0:1).  
W późnych godzinach wieczornych hokejowa reprezentacja Polski spotkała się w Genewie z drużyną Norwegii. Mecze zakończył się zwycięstwem Norwegów 5:3 (2:1, 2:1, 1:1).  
W drugim spotkaniu Szwajcarii pokonała Austrię 9:1 (5:0, 2:0, 2:1).

## Rozmowy Harriman - Adenauer

**BONN (PAP).** Specjalny wysłannik prezydenta Kennedy'ego, ambasador Harriman, rozpoczął w poniedziałek rozmowy z przywódcami zachodniemieckimi. Przed południem spotkał się on w Pałacu Schaumburg z kanclerzem NRF Adenauerem.

## 2 miliony marek na propagandę odwetu

**LONDYN (PAP).** „170 tysięcy funtów szterlingów na propagandę” — pod takim tytułem „Daily Telegraph” zamieszcza korespondencję z Bonn informującą o planach Niemiec zachodnich wzmożenia kampanii propagandowej przeciwko granicy na Odrze i Nysie.

## 10-tysięczna tona czystej siarki z Machowa

**RZESZÓW (PAP).** W godzinach popołudniowych 6 bm. zakład przerobczy rudy siarkowej wielkiego kombinatu chemicznego w Machowie k. Tarnobrzega — wyprodukował 10-tysięczną, od chwili uruchomienia tj. od grudnia ub. roku, tonę czystej siarki. W ciągu bież. roku kombinat chemiczny w Machowie wyprodukuje ok. 116 tys. ton czystej siarki.

„Wkrótce — pisze dziennik — podjęta zostanie w krajach zachodnich kampania propagandowa, mająca na celu poparcie żądań Niemiec zachodnich wobec obszarów za Odrą i Nysą, znajdujących się w posiadaniu Polski od chwili za zakończenia wojny. Główne uderzenie kampanii skierowane zo stanie na Amerykę i Wielką Brytanię, gdzie opozycja opinii publicznej wobec żądań niemieckich jest nadal najsilniejsza. Kampania finansowana będzie przez rząd zachodniemiecki poprzez rządowe źródła prasy i informacji. Przewiduje się na ten cel 170 tysięcy funtów szterlingów (około 2 miliony marek — red.). Jak wynika z informacji „Daily Telegraph” — kierowanie kampanią powierzono zostanie organizacji przesiedleńców. Rzecznik tej organizacji potwierdził otrzymanie środków finansowych.

## Delegacja PRL na XV sesję ONZ

**WARSZAWA (PAP).** 7 bm. wznawia obrady XV sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Pracami delegacji PRL kierować będzie wiceminister spraw zagranicznych Józef Winiewicz. W skład delegacji wchodzi również doradca ministra spraw zagranicznych do spraw prawno-międzynarodowych, członek koresp. PAN — prof. Manfred Lachs, stały przedstawiciel PRL przy ONZ w Nowym Jorku — amb. Bohdan Lewandowski, dyrektor departamentu organizacji międzynarodowych MSZ — dr Mieczysław Blusztajn oraz grupa ekspertów.

## Życzenia dla kobiet

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, 8 marca, Komitet Łódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej serdecznie pozdrawia wszystkie kobiety naszego miasta — życząc im jednocześnie wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i rodzinnym oraz zadowolenia w pracy zawodowej i społecznej.

KOMITET ŁÓDZKI  
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, serdecznie pozdrawia kobiety naszego miasta oraz składa gorące podziękowanie za ofiarną pracę zawodową i społeczną, tak wybitnie przyczyniającą się do dalszego rozwoju życia gospodarczego i kulturalnego robotniczej Łodzi. W dniu Waszego Święta Prezydium Rady Narodowej życzy wszystkim kobietom wszelkiej pomyślności oraz wiele szczęścia i zadowolenia w życiu osobistym.

PREZYDIUM RADY NARODOWEJ  
MIASTA ŁODZI

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet — Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Łodzi składa wszystkim kobietom wsi i miast województwa łódzkiego życzenia pomyślności w pracy, w działalności społecznej i w życiu osobistym.

Działaczkom Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, oraz wszystkim aktywistkom wiejskim kładzie za dotychczasowy ich trud i życzy na przyszłość nowych osiągnięć w pracy społecznej, wychowawczej i zawodowej dla rozwoju wsi, umocnienia pokoju na świecie o szczęśliwą przyszłość ludzkości.

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEGO KOMITEU  
ZJEDNOCZONEGO STRONNICTWA LUDOWEGO  
W ŁODZI

## Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet

## Uroczysty wieczór w Filharmonii Łódzkiej

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, w sali Filharmonii Łódzkiej odbył się wieczór uroczysty, na który przybyło kilkaset aktywistek LK. Przewodniczącą Zarządu Łódzkiego LK, J. Kalinowska wygłaszając okolicznościowe przemówienie, pozdrowiła w imieniu Łódzkiej organizacji LK kobiety całego świata. Wzruszającym momentem były serdeczne życzenia złożone na ręce J. Kalinowskiej dla wszystkich łodzianek przez uczennice z Państwowego Liceum Pielegniarskiego.

Z kolei odczytano 2 listy od I sekretarza KL PZPR M. Ta tarkówny-Majkowskiej i przewodniczącego Prezydium RN m. Łodzi mgr E. Kaźmierczaka, którzy nie mogąc osobiście wziąć udziału w uroczystości, przekazali tą drogą najserdeczniejsze życzenia dla wszystkich kobiet Łodzi.

W imieniu Prezydium RN m. Łodzi mgr A. Torzewski udekorował 13 aktywistek Lig Odnzakami Honorowymi m.

Łodzi. Otrzymały je A. Buchta, A. Filipiak, R. Krystera, M. Kryszak, H. Lange, W. Mecowa, K. Mojkowska, B. Fewcowa, B. Ramer, W. Smi-gierska, J. Szostak, dr J. Wę-gierska-Paradowska i M. Zabicka.

Mgr Torzewski, wręczając przewodniczącej J. Kalinowskiej wiązanke białych goździków, podkreślił, że w ten sposób symbolicznie władze naszego miasta składają podziękowanie wszystkim kobietom Łodzi za ich ofiarną pracę.

Red. Mojkowska przemawiając w imieniu odznaczonych, przyrzeka, że łodzianki będą w dalszym ciągu dokładać wszelkich starań, aby dobrze przysłużyć się naszemu miastu.

Dalszą część wieczoru wypełnił bogaty program artystyczny. (k)

## Przed 8 marca przy NTU 303-04

## Tylko dla kobiet

- PROBLEMY KOBIECE W KRAJU I ZA GRANICĄ
- POPRAWA WARUNKÓW ŻYCIA KOBIECY ŁÓDZKIEJ
- MOŻLIWOŚCI ZATRUDNIENIA KOBIECY
- USTAWODAWSTWO PRACY A KOBIECY PRACUJĄCY
- PROBLEMY ŚWIADOMEGO MACIERZYNSTWA
- USŁUGOWE FUNKCJE LIGI KOBIECY
- PROBLEMY PRACY LIGI KOBIECY

NA TE TEMATY ODPOWIADAĆ BĘDZIE

**Janina Kalinowska**

PRZEWODNICZĄCA  
ZARZĄDU ŁÓDZKIEGO  
LIGI KOBIECY

**Już dziś**

GODZ. 14—15.30  
TELEFON 303-04!

**Przygotowują  
wybuch ładunku  
o wadze 6 tys. ton**

MOSKWA (PAP). Okolice Alma-Aty nawiedzają wielkie lawiny obrywających się z gór kamieni i szlamu. Burzą one mosty i wyrządzają poważne szkody.

Uczni Kazachstanu opracowali projekt potężnej tamy, która przegrodzi drogę lawinom. Tama o wysokości około 93 metrów powstrzyma napór 5,3 miliona metrów sześciennych kamieni i szlamu. Ogromny nasyp usypany zostanie przy pomocy 6 tys. ton materiału wybuchowego. Przygotowania do potężnego wybuchu, który mieć będzie miejsce w odległości 18 km od stolicy Kazachstanu, już się rozpoczęły.

Pod względem siły ładunku będzie to największa w historii eksplozja. Wybuch nie przyniesie żadnych szkodyliwych następstw zarówno dla Alma-Aty, jak i dla osiedli znajdujących się bliżej. Wybuch nosić będzie charakter stałego trzęsienia ziemi. Eksplozja nastąpi w roku 1962.

**40 proc. analfabetów  
w krajach Ameryki  
Południowej**

HAWANA (PAP). Jak wynika ze sprawozdania UNESCO, około 40 proc. ludności w 20 krajach Ameryki Łacińskiej powyżej 15 lat nie potrafi czytać ani pisać.

**Miesiąc wcześniej  
powróciły  
czajki i rybitwy**

KIELCE (PAP). W rejonie stawów rybackich na Kielecczyźnie przyleciały ostatnio czajki i rybitwy. Ptaki te powróciły w tym roku z zimowych wędrówek o miesiąc wcześniej.

**Ponury bilans  
śmierci**

BONN (PAP). Na podstawie list śmierci z obozu koncentracyjnego Gusen opublikowano w Ansbach zestawienie świadczące, w jaki sposób obecność w Gusen komendanta tego obozu wpływała na liczbę ofiar.

W 1942 roku w Gusen ponosiło śmierć około 4.000 więźniów. W styczniu tego roku oprawcy odnotowali śmierć 733 więźniów. Kiedy wiosną 1942 roku Chmielewski zachorował, lista ofiar śmiertelnych systematycznie malała obejmując: w lutym — 160 nazwisk, w marcu — 113 nazwisk, w kwietniu i maju po 72 nazwiska. Po powrocie Chmielewskiego do obozu w czerwcu, liczba za morderstwami wzrosła ponownie do 671.

**Dniem i nocą  
płonie światło  
w celi Eichmanna**

LONDYN (PAP). — Prasa zachodnia opublikowała ostatnio szczegóły, dotyczące wzięcia, w którym zbrodniarz wojenny, Adolf Eichmann, oczekuje na rozprawę sądową. Dokładne miejsce pobytu Eichmanna otoczone jest ścisłą tajemnicą. Ma ono znajdować się na północy Izraela, w jednym z uforyfikowanych posterunków policyjnych, pochodzących jeszcze z czasów protektoratu brytyjskiego.

Eichmann przebywa w celi o powierzchni około 15 metrów kwadratowych z zakratowanym oknem. Umieblowanie celi składa się z drewnianej przycy, przykrytej 4 lub 5 wełnianymi kocami, stołu oraz dwóch drewnianych krzesel — jednego dla więźnia, a drugiego dla wartownika, który przebywa „wewnątrz celi”.

Cela jest stale oświetlona. Wieczorem płonie pod sufitem bardzo jasna żarówka, w nocy pali się inna, nieco przyćmiona lampa. Obok celi znajduje się ubikacja i łazienka z prysznicem.

Przed drzwiami celi Eichmanna stoi drugi wartownik. Wszyscy strażnicy, którzy stycykają się bezpośrednio z więźniem, nie mają przy sobie broni. Uzbrojone warty stoją na zewnątrz budynku. Klucze od celi znajduje się pod opieką komendanta fortu.

Eichmann odbywa codziennie godzinny spacer po wewnętrznym podwórzu fortu. Codziennie też jest badany przez lekarza, którego obowiązkiem jest prowadzenie szczegółowego dziennika stanu zdrowia więźnia. Czas wolny od przesłuchań i konsultacji z obrońcami, Eichmann spędza sobie czytaniem. Do niedawna czytał on przede wszystkim powieści, obecnie, interesuje go głównie historia najnowsza.

Tuż obok celi Eichmanna znajduje się pokój, w którym odbywają się przesłuchania. Wszystkie zeznania, przesłuchiwane notowane są na taśmie magnetofonowej, a następnie przepisywane.

Inny pokój, gdzie odbywają się spotkania Eichmanna z obrońcami, przedzieleny jest na dwie połowy grubą szybą pancerną. Po obu stronach szyby zainstalowano mikrofony i słuchawki, przy pomocy których Eichmann może porozumiewać się z adwokatem.

Aż do chwili rozpoczęcia procesu Eichmann pozostał na w swym dotychczasowym więzieniu. Na czas trwania rozprawy zostanie on przeniesiony do celi w podziemiach sądu w Jerozolimie.

**Nie znaleźli  
świadców obrony**

LONDYN (PAP). — Adwokat Eichmanna dr Robert Servatius oświadczył dziennikarzom na lotnisku w Lydy po przybyciu z Niemiec zachodnich, iż w Niemieckiej Republice Federalnej obrona nie zdołała zapewnić sobie świadków, którzy gotowi byłiby

przybyć do Izraela i wystąpić w procesie Eichmanna.

Servatius powiedział następnie, że przypuszczalnie obrona zakwestionuje skład sądu, który prowadzić ma proces przeciwko zbrodniarzowi, przy czym zamierza ona domagać się tego ze względu na „stronniczość” jednego z sędziów. Chodzi tu o prezesa Sądu Okręgowego w Jerozolimie dr Benjamina Halevi, który wchodzi w skład kompletu sędziów w procesie Eichmanna. Servatius oznajmił, że Halevi już ujawnił swą opinię o Eichmannie prowadząc rozprawę w zupełnie innej sprawie. Halevi nazwał wówczas Eichmanna „szatanem”.

**Książki ciekawe i na czasie  
★ Nasza pozycja w świecie ★ Jak  
pracuje Sejm ★ Rady Narodowe**

Zbliżający się okres wyborów do Sejmu i rad narodowych podkrył naszym wydawnictwem opublikowanie kilku książek i broszur, które warto polecić.

Dwie pozycje traktują — w bardzo przystępnej formie — o ekonomiczną pozycję naszego państwa.

Andrzej Karpiński w książce pt. „O gospodarce Polskiej” (Polskie Wyd. Gosp. str. 104, cena 3 zł) w zwięzłych tekstach przerywanych wielobarwnymi grafikami, tabelami i ilustracjami, przedstawia nasze dotychczasowe osiągnięcia we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego i rysuje obraz najbliższej przyszłości.

„Ziemie Zachodnie i Północne Polski” — S. Markowski wprowadzając czytelnika w całokształt spraw związanych z odbudową ziem przywróconych nam w wyniku II wojny światowej i rozwojem tych terenów, świadczącym o całkowitej ekonomicznej i politycznej słuszności decyzji w Poczdamie i Jałcie. Barwne wykresy, fotografie.

Charakter i działanie instytucji ustrojowych w Polsce Ludowej, udział społeczeństwa w rządzeniu państwem są przedmiotem 115-stronicowego (cena 3 zł) opracowania Z. Rybickiego pt. „Obywatel i państwo”.

Praca J. Ruszczyka i A. Wenda „Rady narodowe — dorobek, perspektywy, problemy” (Wyd. „Książka i Wiedza”, str. 98, cena 3 zł) zatytułowane jest w szczególności o rozwoju rad narodowych, wyrażającym się w rozszerzeniu ich uprawnień. Sporo miejsca poświęcają autorzy strukturze i mechanizmowi funkcjonowania terenowych organów władzy państwowej.

Dwie broszury pod tym samym tytułem „Sprawy młodych” mówią o sprawach młodych — do młodzieży. Broszura A. Pawłowskiej — adresowana do młodzieży wiejskiej i J. Olbrycha — do robotniczej, opublikowała wydawnictwo „Iskry”.

O roli Sejmu jako najwyższego organu władzy państwowej, dorobku II kadencji, funkcji kontrolnej Sejmu w stosunku do rządu — pisał S. Bednarski i J. Kolczyński w broszurze „Sejm pracujący”.

**Pociąg uderzył  
w ścianę tunelu**

RZYM (PAP). W niedzielę w pobliżu Mediolanu wydarzyła się katastrofa kolejowa, w wyniku której 4 osoby zginęły, a 12 odniosło rany, w tym dwie bardzo ciężkie. Kilkanaście kilometrów od Mediolanu pociąg podmiejski wskutek uszkodzenia lokomotywy wykołcił się i całym rozpędem uderzył w ścianę tunelu.

**SWIATA**

MOSKWA. — Rozpoczęto prace nad kolejnym odcinkiem wielkiego transsyberyjskiego rurociągu naftowego, który bieć będzie od Tujmazi (Ural) do Irkucka. Długość magistrali przekroczy 3.700 km. Obecnie rury ułożono na odcinku 2.100 km.

HELSINKI. — W poniedziałek została otwarta w Helsinkach polska wystawa przemysłowa. Na otwarciu wystawy obecni byli prezydent Finlandii U. K. Kekkonen, premier Sukselainen, przewodniczący parlamentu Paigelheim i inni.

TOKIO. — 6 marca rozpoczął się w Tokio XX Zjazd Socjalistycznej Partii Japonii. Bierze w nim udział 600 delegatów. Zjazd podsumuje działalność partii za ubiegły rok, przyskutkuje program gospodarczy i polityczny, uchwali poprawki do statutu oraz wybierze nowe kierownictwo partii.

BONN. — Rząd niemiecki nigdy nie wyznaczył się swych poszczególnych granic z 1937 roku oświadczył minister von Meerkatz na wiece odwetowców w Dannerbergu koło Luemburga. Dodał on, iż Bonn nigdy „nie zrezygnuje jednostronnie z obszarów za Odrą i Nysą”.

MEXICO CITY. — Rozpoczęła się tu konferencja krajów Ameryki Łacińskiej w obronie suwerenności, niezależności gospodarczej i pokoju. W obradach bierze udział około 300 delegatów ze wszystkich krajów Ameryki Łacińskiej, jak również goście z krajów Europy, Azji i Afryki.

**Uroczysta akademia i koncert  
z okazji 300-lecia prasy polskiej  
i 100-lecia prasy łódzkiej**

W bardzo podniosłym nastroju odbyła się w niedzielę w sali Filharmonii uroczysta akademia z okazji jubileuszu 300-lecia prasy polskiej i 100-lecia prasy łódzkiej.

Między innymi przybyli: I sekretarz KW PZPR, Stefan Jędrzejczak, sekretarz KL PZPR Hieronim Rejniak, sekretarz KW PZPR Bolesław Malinowski, przewodniczący Prezydium WRN Franciszek Grochalski, wiceprzewodniczący Prezydium RN m. Łodzi — inż. Jerzy Lorens i mgr Gabriel Górtowski, przewodniczący WR SD — prof. Roman Kaczmarek, przewodniczący MK ZSL — mgr Stefan Staniszek, przewodniczący KL FJN — dr Leon Nitecki oraz sekretarz Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich — red. Tadeusz Rojek.

Akademii zainaugurowało przemówienie prezesa Łódzkiego Oddziału SDP, red. Władysława Orłowskiego.

Z kolei sekretarz KL PZPR Hieronim Rejniak w gorących i serdecznych słowach przypomniał dzieje oraz zasługi prasy polskiej, po czym zbilansował osiągnięcia łódzkiej prasy powojennej, radia i telewizji, dobrze służących Polsce Ludowej i socjalizmowi.

Przyjęte gorącymi oklaskami przemówienie swoje mównicą zakończył słowami „Składając w imieniu komitetu honorowego obchodu 300-lecia prasy polskiej i 100-lecia prasy łódzkiej wszystkim dziennikarzom, pracownikom technicznym redakcji, drukarzom jak najserdeczniejsze życzenia, pragnę podziękować wam za owocny trud, który dotychczas wnieśliście w dzieło rozwoju Łodzi i województwa łódzkiego — życząc wam jak najlepszej, pełnej pięknych rezultatów dalszej pracy oraz powodzenia w życiu osobistym”.

Akademii uświetnił bogaty program artystyczny, w którym wzięła udział orkiestra Rozgłośni Łódzkiej Polskiego Radia pod dyrekcją Henryka Debicha z udziałem solistów: Z. Rudnickiej, P. Rapsis, I. Santora (śpiew) oraz Z. Kulaka (klarnet) i A. Rokickiego (trąbka).

Koncert, którego poszczególnie części powiazała przyjemna i dowcipna konferansjerka Janusza Cegieli, przyjęła licznie zebrana publiczność z gorącym aplauzem.

**Rakiety  
„Sidewinder”  
dla Japończyków**

TOKIO (PAP). — Japoński Urząd Obrony Narodowej podał w poniedziałek do wiadomości, że do amerykańskiej wojkowej bazy lotniczej Tati kawa dostarczony został transport 90 amerykańskich rakiet typu „Sidewinder”.

Radio tokijskie donosi, że 6 bm. rakiety przekazane zostały japońskiemu wojskom lotniczym. Koszt rakiet wyniósł 252 miliony jenów.

**Eksplodacja  
samolotu**

NOWY JORK (PAP). W pobliżu El Paso w stanie Texas eksplodował w powietrzu samolot-tankowiec typu „KB-50”, 10-osobowa załoga zginęła. Eksplozja widoczna była z odległości 50 km.

**Upominki dla kobiet  
przygotowuje  
handel**

W związku z Międzynarodowym Dniem Kobiet nasze łódzkie sklepy przygotowują specjalne upominki dla pań. Niektóre sklepy gospodarstwa domowego zaopatrzyły się w ekstra towary, poszukiwane przez nasze gospodynie, a więc, m. in. tanie porcelany, kryształy, termosy itp. W sklepach przy ul. Piotrkowskiej 85, Narutowicza 4 i Piotrkowskiej 27 z kryształami zorganizowano z tej okazji kiermasze.

W wielu sklepach urządziła się ponadto sprzedaż przedmiotów np. w sklepie kosmetycznym przy ul. Piotrkowskiej 85 i w sklepie z tkaninami przy ul. Piotrkowskiej 81. Sprzedaż ta odbywać się będzie w dniach 7, 8 i 9 bm.

Nasze kwiatkarnie przygotowują „kwiatek dla Ewy”, a największe tanich cyklamenów i dzwoneczków. Niektóre zakłady pracy zamówiły już hurtowo male upominki. Indywidualnie kwiatki te nabywać będą chyba panowie...

**Policja strzela  
do Murzynów**

LONDYN (PAP). W niedzielę wieczorem w miejscowości Broken Hill w Rodezji Płn. doszło do starć między policją, a ludnością murzyńską. Policja kilkakrotnie otwierała ogień, zabijając dwie osoby, a jedną ciężko raniąc.

**Plenum WK SD  
wybrało kandydatów  
na posłów i radnych do WRN**

Wczoraj odbyło się w Łodzi posiedzenie plenarne Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego, na które przybył m. in. członek Centralnego Komitetu SD, wice-marszałek Sejmu, prof. dr Jerzy Jodłowski.

Plenum poświęcone było ocenie wyników obrad VII kongresu SD, ustaleniu zadań, do których prac pokonogresowych na najbliższą przyszłość oraz ocenie działalności Woj. Rady Narodowej, posłów i radnych SD.

VII kongresu oraz udziału w nim delegacji Łodzi, mówił przewodniczący WK SD, prof. R. Kaczmarek, zaś informacje o zadaniach Stronnictwa w najbliższym okresie wygłosił kier. Wydz. Propagandy WK mgr R. Malecki. Oceny działalności WRN, pracy posłów i klubu radnych SD dokonał członek plenum R. Świątkowski.

W ostatnim punkcie porządku dziennej plenum dokonało wyboru kandydatów na posłów i radnych do WRN.

**Radio i telewizja**

**WTOREK, 7 MARCA  
PROGRAM I**

8.00 Wiadomości. 8.06 Muzyka poranna. 8.25 Muzyka i aktualności. 8.45 Problemy ekonomiczne. 9.00 Aud. dla klasy VII pt. „Bóg wie kto...”. 9.30 Harmonijka ustna i gitara. 9.40 Dla przedszkolki montaż słowno-muzyczny pt. „Jutro ósmy marca”. 10.00 „Zerwane kontakty z przeszłością” — fel. 10.10 Muzyka polska. 10.50 Felieton na tematy międzynarodowe. 11.00 Audycja literacka. 11.30 Z cyklu: „Wiesła i śpiewa”. 11.50 Aud. z cyklu: „Rodzice a dziecko”. 11.55 Chwila muzyki. 12.05 Wiadomości. 12.15 Tańce z suit kompozytorów polskich. 12.30 „Różniczy kwadrans”. 12.45 Polskie melodie ludowe. 13.00 Radioproblemy. 13.10 Złotka Kodaly: Suita z muzyką do opery komicznej „Hary Janes”. 13.35 Koncert żyweń. 14.00 „Radłostajca harcerska”. 14.15 Dzieła dawnych mistrzów. 14.35 „Czego chcemy słuchać”. 15.00 Komikalka o stanie wód. 15.01 Informacje. 15.05 Program dnia. 15.10 Dla młodzieży szkolnej rep. pt. „Głębokie fosforu”. 15.30 (L) Koncert orkiestry mandolinistów. 16.00 Wiadomości. 16.05 „Kurtyna w górę”. 16.35 Gra zespołu instrumentalny. 17.00 Radłowa skrzypka muzyczna. 17.30 Z życia Związku Radzieckiego. 18.00 Wiadomości. 18.05 „Dyskusja i temy”. 18.25 Radłowy kurs nauki języka rosyjskiego. 18.40

**PROGRAM II**

8.30 Wiadomości. 8.36 Muzyka poranna. 9.00 Gra Polska Kapela pd. F. Dzierżanowskiego. 9.30 Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy. 9.50 Pogodne piosenki włoskie. 10.00 (L) „Wesoły Autobus”. 11.00 Muzyka naszych przyjaciół. 11.37 Sygnat czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „O Sejmie”. 12.30 Śpiewa Państw. Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”. 12.45 Radłowy kurs nauki języka angielskiego. 13.00 (L) Informacje dnia. 13.05 (L) Przerwa. 15.00 Wiadomości. 15.05 Utwory skrzypkowe. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Dla dzieci odc. pow. Ineny Jungiewiczowej pt. „Ten obcy”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Muzyka dla wszystkich. 16.40 „Człowiek ocalał” — fragm. 17.00 (L) Koncert orkiestry E.P.Z.P.R. 17.00 (L) Omówienie programu. 17.05 (L) „Kolorowe miasteczko” — fragm. 17.20 (L) Słuchamy łódzkich solistów. 17.40 (L) „Calendarium kultury”. 18.00 (L) Łódzki Dziennik Radiowy. 18.15 (L) Radioreklama. 18.25 Muzyka i aktualności. 18.50 Fel. na tematy między-

narodowe. 19.00 Wiadomości. 19.05 Uniwersytet Radiowy — fel. 19.15 Kaleidoskop kulturalny. 19.45 „Dzieła Liszta” — II aud. poświęcone okazji 150 rocznicy urodzin kompozytora. 20.15 Melodie Józsefa Waldorffa. 20.50 Przegląd prasy literackiej. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Magazyn turystyczny. 21.40 Graj orkiestry tenecznej. 22.00 Koncert polskich laureatów międzynarodowych konkursów muzycznych 1960 r. 22.25 Muzyka teneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

**TELEWIZJA**

17.45 Program dla dzieci: 1) Męś z ołentka. 2) A co dalej. 3) Podróż po świecie (W). 18.30 Film krótkometrażowy produkcji polskiej „O działkach niejadkach” (L). 18.45 „Moje, twoje, nasze” — program publicystyczny (Kat.). 19.15 Na półkach księgarskich (W). 19.30 Dziennik telewizyjny (W). 20.00 „Porozmawiajmy” (W). 20.25 Film krótkometrażowy prod. radz. „Miksojan w Meksyku” (L) lck. 20.55 Mistrzostwa świata w hokeju na lodzie. Transmisja ze Szwajcarii. Mecze ZSRR — CBR (Kat.). 22.30 Ostatnie wiadomości (W)

S. + P.

**JADWIGA WOLSKA**

po długich i ciężkich cierpieniach zmarła dnia 5 marca 1961 roku nasza najukochańsza mateczka, teściowa i babunia.

Wyprowadzenie drogiem nam zwłok odbędzie się dnia 8 marca br. o godz. 13 z nowej kaplicy cmentarnej przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzebami w głębokim smutku

Msza żałobna za duszę Zmarłej odprowadzona będzie w katedrze dnia 14 bm. o godz. 8.30 rano. 3546-G

S. + P.

Dnia 4 marca 1961 roku zmarł po krótkich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 59 najukochańszy syn, mąż, ojciec i dziadek

S. + P.

**KAZIMIERZ PALIWODA**

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 marca br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza katolickiego na Zarzewiu, o czym zawiadamiają pogrzebami w nieutulonym żalu

MATKA, ŻONA, SYNOWIE, SYNOWA, WNUCZĘTA  
3559-G i RODZINA.

W 25 ROCZNICĘ

Zwycięski strajk łódzkich włóknarzy

Przesłał dymić gęsty las kominów nad czerwonymi fabrykami. Jasne migoczące zazwyczaj okna wielkich bloków fabrycznych zamknięte...

W dniach od 6 do 15 marca 1936 r. włóknarze Łodzi, Aleksandra, Ozorkowa, Pabianic, Tomaszowa, Zdunskiej Woli, Zgierza i innych miejscowości województwa stanli do kolejnej, wielkiej batali klasowej...

zjomu produkcji z roku 1928; zatrudnienie w analogicznym okresie osiągnęło 76 proc., zaś wydajność pracy — 128,6 proc., przy czym u podstaw wzrostu wydajności pracy leży nie udoskonalenia techniczne...

Wobec kapitalu w 1935 r. wywiły z Polski tytułem odsetek, dywidend i zysków oraz tytułem wyczołania niektórych kapitałów na sumę 2 miliardów złotych...

Miara wielkości znaczenia strajku włóknarzy w 1936 r. stanowią nie tylko zdobycze ekonomiczne. Pościadał on wyjątkowe znaczenie polityczne...

Łódzka KPP, przygotowując strajk skierowała swą uwagę przede wszystkim na fabryki i dzienne PPS. Odbiło się wiele zebrani, narad i masówek z udziałem delegatów robotniczych obu partii...

kład organizacjom innym okęgów. D oceniąc znaczenie jednolitego działania, KPP zrezygnowała z hasła bar dziej ofensywnych...

W dość trudnych warunkach łódzka KPP umiała przeciwstawić się taktycie ograniczania zasięgu strajku i taktycie prób kompromisowego układu z fabrykantami...

Związek Zaw. Rob. i Rob. Przem. Włókienniczego w Polsce

Do ogółu włóknarzy!

Robotnicy i Robotnicy! Towarzyski i Towarzysze!

Obowiązujące umowy zbiorowe w przemyśle włókienniczym, wywołane bohaterską walką w roku 1933, są ulestante łamane przez kapitalistów...

Związek nasz zawsze nawoływał robotników do bezwzględnej obrony warunków obowiązujących umów zbiorowych...

Zarząd Główny Związku, licząc powzięty pod tym względem do uprzykrdzenia istniejących szkodliwych stosunków...

1. Bezwzględnie przestrzegać obowiązujących umów zbiorowych we wszystkich fabrykach przemyśle włókienniczym...

2. Przeciwstawić się wszelkim próbom obniżenia płacy i pogorszenia warunków pracy...

3. Wyłącznie we wszystkich fabrykach przemyśle włókienniczym walczyć o podwyższenie płacy...

4. Wobec kapitalistów walczyć o podwyższenie płacy...

5. Wyłącznie we wszystkich fabrykach przemyśle włókienniczym walczyć o podwyższenie płacy...

6. Wobec kapitalistów walczyć o podwyższenie płacy...

7. Zorganizować przeludnienie i wydalanie delegatów fabrycznych.

Robotnicy Włókienniczy! Kapitaliści słusznie sądzili, że robotnicy w przemyśle włókienniczym nie będą...

Wyjazdowa sesja Zarządu Głównego TWP

Wczoraj odbyła się w Łodzi sesja wyjazdowa Prezydium Zarządu Głównego Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, której przewodniczył prezes ZG — doc. dr. K. Wolciechowski...

Yma Sumac przyjedzie jednak do Łodzi

Dziesiątki osób — z tych którzy kupili bilety na występ Ymy Sumac w dniu 7 marca — zapytują kiedy ostatecznie słynna śpiewaczka wystąpi w Łodzi...

Strajk powszechny włóknarzy — to pierwszy strajk przeprowadzony od początku do końca w jednolitym frontie...

Fragment sprawozdania Komitetu Łódzkiego KPP. Ocena strajku powszechnego.

W znaczeniu jednolitego frontu wzrastało przede wszystkim w czasie samej akcji strajkowej, gdy działały wspólnie...

ZACHÓD SZUKA IDEOLOGII

Jak ten czas, proszę państwa, szybko mija! Nie wiadomo kiedy, a już cztery lata minęły odkąd ukazał się pierwszy numer „Polityki”...

„Coraz częściej słyszy się w świecie kapitalistycznym opinie: W walce o zdobycie przewagi w pokojowym współzawodnictwie nie wystarczy jedynie dobra materialna...”

Uznanie palącej potrzeby przeciwstawienia ideom, które głosi komunizm, atrakcyjnych idei burżuazyjnych jest bez wątpienia przerwaniem się do kleski niekiedy brzydotnego hasła...

to także przyznanie się do totalnego bankructwa ideologii antykomunistycznej...

A ON PŁACIĆ NIE CHCE..

Jest prawdą, że produkcja telewizorów w Polsce stale wzrasta. Many dziś na rynku trzy typy telewizorów: „Neptun”, „Turkusi” i „Smaragdy”...

KILKA PYTAŃ POD ADRESEM SOCJOLOGÓW

„Gdy 21-letni bandyta dokona napadu, albo 24-letni nożownik pół pijanym pchnie nożem kolegę na zabawę, mówimy o kryzysie wśród młodzieży...”

można również interesujący artykuł prof. Adama Schaffa z cyklu „Filozofia człowieka”, Aleksander Malachowski zamieszcza pierwszy z cyklu „Oś Wiśły”...

samej samiania określonych zjawisk społecznych z określonym pokoleniem...

„Kilka pytań pod adresem socjologów”, zamieszczonym w „Przeglądzie Kulturalnym”, Ponadto znaleźć tam można również interesujący artykuł prof. Adama Schaffa...

SPORY WŚRÓD CZYTELNIKÓW

W „Nowej Kulturze”, poza interesującymi artykułami o zagadnieniach polityki międzynarodowej Manfreda...

Laehsa („Metamorfozy ONZ”) i Dominika Horodyskiego („Dramat nie tylko Konga”)...

Laehsa („Metamorfozy ONZ”) i Dominika Horodyskiego („Dramat nie tylko Konga”) znajdujemy bardzo ciekawe głosy czytelników na marginesie dyskusji o poezji zainicjowanej przez Antoniego Słonimskiego...

„Czy poezja stała się ażylem dla blaznów, którzy natrząsają się z zapracowanego narodu? Jak ci nowocześni poetki widzą nasz naród i przez jakie patrzy nań okulary?” — pyta jeden z czytelników.

A oto co pisze p. Jerzy Marczewski z Łodzi: „Jest wieczór autorski w Łodzi p. Jerzego Sito. Osób ponad 100. Podium. Poeta. Recytatorka. Po odczytaniu utworów poeta prosi, a raczej p. Korprowski prosi (prowadził ten wieczór) o dyskusję...”

Cisza. Dlaczego?... Pytam, a raczej zapytuję p. Jerzego Sito: czym się różni poezja od prozy? Nadmieniam o metryce wiersza, o melodyjności itd. Poeta pyknął fajką, odpowiadając „Włazi kotek na płotek” też jest melodia”...

„Ballada o żołnierzu” i „Los człowieka”

Na dorocznym Festiwalu Filmów Radzieckich i nagrodę uzyskał w roku ubiegłym wspierający film G. Czuchraja — „Ballada o żołnierzu”. W poprzednim roku uzyskał ją — jak wiadomo — również wybitny film radziecki — „Los człowieka”...

# Aby Łódź była coraz piękniejsza

- Za mały udział zakładów pracy
- Około 6 mln. zł na drobne naprawy
- Przystępujemy do czynów społecznych

Trudno sobie wyobrazić akcję upiększania naszego miasta bez udziału zakładów pracy i instytucji, tak jak po-

rządkowanie posesji, ulic, skwerów, bez udziału mieszkańców,

Jednak z przykrością trzeba stwierdzić, iż nie wszystkie kierownictwa fabryk i instytucji wzięły sobie do serca apel władz miejskich o uporządkowanie przede wszystkim własnego, fabrycznego podwórka i zadeklarowanie pomocy w upiększaniu tej czy innej dzielnicy naszego miasta.

— Cały przemysł łódzki — informuje sekretarz Komitetu Koordynacyjnego Upiększania Łodzi, A. Wesolowski — zadeklarował na bieżący rok zaledwie 1 milion złotych na budowę nowych ulic i tylko 265 tys. na ich oświetlenie. Jest to stanowczo za mało. Trzeba także rozszerzyć pomoc zakładów pracy przy transporcie szlaki na periferie Łodzi. Dzięki sprawnej organizacji transportu szlaki, miasto zaoszczędziłoby około 3 mln. zł. Gdyby wszystkie większe zakłady pracy, tak jak np. ZPB im. Marchlewskiego, które oprócz oświetlenia ul. Ogrodowej i Gdańskiej, naprawia sposobem gospodarczym 200 ławek — zgłaszały do dzielnicowych rad na rodowych swój akces na rzecz pomocy przy upiększaniu miasta o wiele szybciej moglibyśmy usunąć te czy inne zanieczyszczenia. Prace przy oświetlaniu ulic ich szlakowaniu, pomoc załóg przy budowie parków, skwerów i zieleńców — oto m. in. zadania dla łódzkiej fabryki i instytucji na ten rok.

W tym roku 5 mln. 800 tys. zł przyznano na drobne naprawy, wykonane przez mieszkańców w budynkach mieszkalnych. Jest to suma o 2 mln. większa niż w roku ubiegłym. Trzeba, aby komitety domowe zgłaszały do administracji za potrzebami na materiały potrzebne do drobnych napraw, które otrzymają bezpłatnie. Ale przede wszystkim — trzeba już od dziś rozpocząć prace przy upiększaniu swojej dzielnicy.

J. Kr.

## W sprawie studiów w WSE

Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Łodzi organizuje jutro o godzinie 13 zebranie informacyjne dla kandydatów na studia ekonomiczne. Na zebraniu tym dżekani oby dwa wydziałów uczelni, tj. Wydział Przemysłu i Wydział Handlowo-Towaroznawczego zapoznają kandydatów z charakterem studiów, omawia programy studiów, warunki przyjęcia oraz znaczenie i perspektywy zawodu ekonomisty w gospodarce narodowej.

Rektorat Wyższej Szkoły Ekonomicznej spodziewa się, że w zebraniu weźmie udział uczniowie klas XI, ich rodzice oraz naukowcy, członkowie komisji rekrutacyjnych.

Zebranie odbędzie się w siedzibie uczelni przy ulicy Armii Ludowej 3-5 w auli malej.

W uczelni działają także ośrodki konsultacyjne, który udzie la codziennie w godzinach od 9 do 15 wszelkich informacji w zakresie studiów ekonomicznych. Telefon ośrodka 293-32.

## Z listów

### do redakcji

### Po co komu takie udogodnienie?

Tyle słyszałam o dobrodziejstwach sprzedaży mleka z odnośnikiem do domu, że postanowiłam skorzystać z tego udogodnienia. 31 stycznia zapłaciłam więc w sklepie PSS nr 676 za dostawę mleka. Jednak przez pierwsze cztery dni mleka nie otrzymałam. Okazało się, że roznościeli nie mógł trafić, chociaż podałam bardzo dokładny adres, nawet które piętro. Po tej reklamacji od 5 do 11 mleko przynoszono mi do domu, ale już 12 przyjemność skończyła się, gdyż, jak oświadczyła mi tym razem kierowniczka sklepu, roznościeli wyjechał.

Nie wiem, czy w ten sposób pach również sprawa tak wygląda, czy też kierownictwo po urafi zapewnić sobie współpracę bardziej odpowiedzialnych roznościeli. Jeżeli tak rzeczywiście jest, to dlaczego kier. sklepu PSS nr 676 nie skorzysta z doświadczonych bardziej sprzedawczy i energicznych kierowniców? St. W.

## DZIS

### DYREKCJA MHD - ART. WŁOKIENNICZYMI

w dniach od 6 do 10 marca br. organizuje na święto kobiet specjalną sprzedaż kiermaszową następujących artykułów:

TKANINY BAWELNIANE — Piotrkowska 81,

TKANINY BAWELNIANE i WELNIANE — Piotrkowska 294,

TKANINY WELNIANE, BAWELNIANE i JEDWABNE — Zachodnia 13,

DUŻY WYBÓR JEDWABNYCH SZALIKÓW i APA-SZEK — Piotrkowska 103,

Piotrkowska 133, Piotrkowska 228, Główna 7.

BALERINY damskie sk/sk w kolorach czerwonym i beżowym w cenie zł 100, czółenka damskie sk/sk białe i beż, a zł 310, prod. „Chelmek” — Piotrkowska nr 4, Piotrkowska nr 56, Piotrkowska nr 161, Piotrkowska nr 123.

### USŁUGI MHD

Podnosimy oczka w nowo uruchomionych punktach przy ul. Piotrkowskiej 4 i Pl. Reymonta 5/6.

POPRAWKI krawiec i prasowanie — Piotrkowska 142, Piotrkowska 307, Nowomiejska 3, Pl. Wolności 6.

992-K

### Po raz pierwszy takie spotkanie

## Wykładowcy i instruktorzy nauki jazdy w łódzkiej Komendzie Ruchu

Przeszło 60 osób — wykładowców i instruktorów nauki jazdy oraz kierowników ośrodków szkolenia kierowców zawodowych i amatorów — spotkało się ostatnio w Komendzie Ruchu, celem ujednolicenia prowadzenia wykładów na kursach nauki jazdy. Przybyłych zapoznano m. in. z analizą wypadków drogowych w roku ubiegłym. Aby skutecznie zwalczać te wypadki i obecni domagali się wprowadzenia do programów szkolenia kierowców trzech lub czterech godzin poświęconych wyłącznie na pogadanki o tych sprawach.

Pogadanki powinny być zdaniem instruktorów wygłaszane przez przedstawicieli Komendy Ruchu i ilustrowane autentycznymi zdjęciami z wypadków. Wysłuchano również życzenie częstszego spotykania się na podobnych konferencjach w Komendzie Ruchu. Pod adresem Wydziału Komunikacji padło żądanie, jak najszybszego ustąpienia w Łodzi nowych znaków drogowych.

Komenda Ruchu postanowi-

## Z okazji Dnia Kobiet zamiast kwiatów

Zespół pracowników Szpitala im. dr K. Jonschera w Łodzi, ul. Milionowa 14 przekazuje sumę 1.500 zł przeznaczoną na kwiaty i upominki w związku z Międzynarodowym Dniem Kobiet na Fundusz Budowy Szkół Tysiąclecia.

Przedstawiciele samorządu Szkoły Podstawowej nr 44, zamiast kwiatów dla nauczycielek, z okazji święta kobiet, wpłacił na konto Budowy Szkół Tysiąclecia 200 zł.

### Z wokandy sądowej

## Tragiczny pośpiech

31-letni Mieczysław Brodzia (zam. w Łodzi przy ul. Tangowej 12), tokarz — brygadzieta Łódzkiej Zakładów Metalowych, był tego dnia zaangażowany wykonywaniem roboty seryjnej. Dlatego też zrazu odmówił prośbie ślusarza. Henryka Szczepańskiego, który po koleżeńsku prosił go o przyjęcie metalowej rurki. Szczepański jednak nalegał. Wreszcie, uzyskawszy zgodę Brodzia sam wynalazł rurkę i założył ją na tokarkę. Koniec rurki wystawał ponad meńr poza wrzeciono tokarki. Ani

Szczepański, ani Brodzia — choć obaj dobrze znali przepisy, nie pomyśleli o zabezpieczeniu wystającej części rurki tzw. pochwa stojakowa. W pośpiechu liczył: widać na to, że „jakoś to będzie”.

## odpowiedzi REDAKCJI

J. B. H. 52: Prosimy o zgłoszenie się do działu listów i interwencji w celu podania nam bliższych danych, a wyjaśnimy sprawę na miejscu.

W. S. Z. BELCHATÓWA: Zaoczne Studium Dzielnicowe nie ma ani w Wągrowie, ani w żadnym innym mieście.

Wypadek ten miał miejsce 24. XI, ub. r., zaś w marcu br. M. Brodzia stanął przed Sędem Wojewódzkim dia m. Łodzi pod zarzutem nieumyślnego spowodowania śmierci człowieka.

Sąd, biorąc pod uwagę b. dobrą opinię o oskarżonym oraz szczególne okoliczności wypadku, wymierzył mu stosunkowo łagodną karę i roku więzienia, zawieszając wykonanie tej kary na okres lat trzech. (4.a.k.)

## Dziś otwarcie wystawy malarstwa Van Gogha

Dziś, we wtorek, otwarta zostanie w salach wystaw czasowych Muzeum Sztuki wystawa objazdowa (nadesłana z Holandii), poświęcona twórczości jednego z prekursorów malarstwa nowoczesnego — Van Gogha.

Ekspozycja składa się ze 165 reprodukcji czarno-białych, a 19 kolorowych. Przewidziane jest również wyświetlanie kolorowego filmu o Van Goghu, który będzie znakomitym uzupełnieniem wystawy.

W swoim czasie nie omieszkamy zdać relacji z tej interesującej wystawy. Tu zachęcamy miłośników malarstwa do zwiedzenia jej!

A.

## Władza i obywatel

## Trzy przykłady...

PRZYKŁAD I. Około półtora roku trwał konflikt między władzą terenową, a mieszkańcami bloku przy Al. 1 Maja, którzy w czynie społecznym, mając zgodę Wydziału Architektury Prezydium RN m. Łodzi, rozpoczęli organizowanie przy bloku ogródka jordanowskiego z takimi urządzeniami jak fontanna itp. Okazało się jednak, że cała inicjatywa i zapal spaliły na panewce, bo ten sam Wydział Architektury w późniejszym terminie wydał zezwolenie na budowę na tym samym terenie... garaży. Doszło do poważnego sporu i publicznej awantury.

Wście rozdzielił ten rzutu nie tylko na nasze wspólne wykonywanie określonych zadań, lecz podrywa zaufanie do władzy terenowej i — jak to określiła Michalina Tatarówna — Majkowska — gdybyśmy podobne fakty policzyli we wszystkich dzielnicach, to w sumie uzyskalibyśmy oskarżenie przeciw władzy terenowej.

Pełnię funkcje gospodarza miasta, czy dzielnicy — to czynność nie tylko zaszczytna, to ciężka i odpowiedzialna praca z ludźmi i dla ludzi, którzy obdarzają nas najlepszymi spośród siebie mandatami władzy. Znaczą to, że oddają swoje sprawy w ich ręce, deklarując jednocześnie swoją pomoc, swój udział w wykonywaniu zaplanowanych zadań. Kiedy następuje krytyczny moment załamania się zaufania i wiary w społeczne posłannictwo (nazwijmy to tak szumnie) wybranego człowieka, wytwarza się wokół niego przykry nastrój rezerwy i trudno mu wówczas zmobilizować swoje siły do jakiegokolwiek wysiłku.

PRZYKŁAD II. W grudniu 1960 r., po zlikwidowaniu piętrowego w remontowanym domu przy ul. Łazowskiej 25, rodzinę Jana Sroki wraz z pięcioma innymi przeniesiono do hotelu robotniczego, rzekomo na kilka tygodni. Mieszkali tam przeszło rok, placąc stosunkowo wysokie świadczenia hotelowe. Chodzili od Anny do Kalfasa, od Rady Narodowej Widzew do Rady Narodowej Górna, prosząc bezskutecznie o mieszkania. A prezydium rad narodowych obu dzielnic, powołując się na nowy podział administracyjny miasta, sprawy nie chciały uznać za własną, odsyłając na krzywdzonych raz na Górna, raz na Widzew i z powrotem. Odbijało się to anegdotalnym już sposobem, wychodzącym na gruncie gastronomii: to nie ja — to kolega. Trzeba było dopiero interwencji instancji partyjnej, żeby sprawa nabrała właściwego biegu i została załatwiona zgodnie z interesami obywateli.

Przykład III. W styczniu ub. roku rozpoczęto remont w posesji na ul. Wschodniej 47. Skład przeniesiono cztery rodziny z gromadą małych dzieci do baraków, zupełnie nie przystosowanych do zamieszkania w zimie. Postępowanie to wywołało ogromne oburzenie i różnorodne komentarze nie tylko mieszkańców tego domu. Sprawa późno dotarła do Prezydium DRN i instancji partyjnej i załatwienie jej było bardzo opieszale.

PRZYKŁAD IV. W styczniu ub. roku rozpoczęto remont w posesji na ul. Wschodniej 47. Skład przeniesiono cztery rodziny z gromadą małych dzieci do baraków, zupełnie nie przystosowanych do zamieszkania w zimie. Postępowanie to wywołało ogromne oburzenie i różnorodne komentarze nie tylko mieszkańców tego domu. Sprawa późno dotarła do Prezydium DRN i instancji partyjnej i załatwienie jej było bardzo opieszale.

Będziemy zawsze potrzebować ludzkiej pomocy, poparcia, ręk do społecznych czynów. Uzyskamy to wszystko pod warunkiem, że traktować będziemy codzienne bytowe sprawy ludzi, jak swoje własne.

Dużo ostatnio mówi się o wiezi rad narodowych z społeczeństwem, o kontaktach z komitetami blokowymi i domowymi, o rozszerzeniu ich uprawnień i zaangażowaniu do wspólnych, gospodarskich zadań. Ta więc jest nieodłączna. Na niej opiera się budowanie pełnej świadomości, że naród jest gospodarzem swojego kraju i swojego lepszemu jutra. Jest w naszej mocy, żeby to jutro nie było dniem odległym. Dlatego już dziś musimy likwidować błędy, które popełniliśmy. A przykre doświadczenia rad ubiegłej kadencji niech będą ostrzeżeniem dla następujących i drogowskazem dla właściwego układu stosunków władzy terenowej z obywatelami.

Z. TAR.

## Z uroczystości XV-lecia Technikum Budowlanego

W uroczystości z okazji 15-lecia istnienia Technikum Budowlanego, obok młodzieży wzięli udział: dyrektor Departamentu Min. Oświaty — mgr Zieliński, wiceprzewodniczący Prez. RN m. Łodzi — mgr G. Górnowski, kurator Okręgu Szkolnego m. Łodzi — mgr M. Woźniakowski, dyr. Łódzkiego Zarządu Budownictwa — mgr J. Woleczyński, organizator Technikum — mgr inż. arch. — S. Kowalski i inni.

Po przemówieniach okolicznościowych i życzeniach z okazji 15-lecia, gospodarzem przekazano sztandar, ufundowany przez komitet rodzicielski. Na sztandarze znalazły się symboliczne gwiazdki od I sekretarza KL PZPR Michaliny Tatarówny-Majkowskiej, władz oświatowych i przedstawicieli innych instytucji.

Z okazji jubileuszu zasłużeni nauczyciele udekorowani zostali odznaką Technikum Budowlanego. (5t)

## Nowości na półkach księgarskich

Stendhal — „PAMIĘTNIK EGOTYSTY” — Piw. zł 15. Powieść autobiograficzna jest karykaturą „Zycia Henryka Brularda”. Autor opowiada o swym życiu w Paryżu w kfeście Restauracji. Wstęp Boya.

## „KUKULECZKA” 16-18-21-26-48

TOTO — LOTEK 7-24-33-35-37 40 dod. 4

ła tego rodzaju zebrania urządzić raz na kwartał. (k)

## DZIS

W Klubie Ludowym przy ul. Wilekowskiej 13, o godz. 19.30 spotkanie z red. H. Waleńdą i A. Ochodkimi na temat: „300 lat prasy polskiej” oraz „Wrażenia z podróży do Indii i Australii”.

Z cyklu „Kultura polska w Tysiącleciu” — organizowanego przez Łódzkie Towarzystwo Naukowe — odczyt pt. „Obyczajowość czasów saskich”, wygłosi adiunkt UL dr Zbigniew Kubowicz o godz. 18, w sal LDK przy ul. Traugutta 18. Wstęp wolny.

„O kabaretach i teatrach Parryza” będzie mówił mgr Danowicz w Klubie Studentów Łodzi, ul. Piotrkowska 77, o go dzinie 19.30. Wstęp wolny.

O godzinie 18 w Klubie TPP-R ul. Narutowicza 28 z okazji dnia 8 Marca zostanie wygłoszony odczyt nt. „Zwycięzcy wśród kobiet do literatury”. Po odczycie film prod. radzieckiej „Nowe straszki”. Wstęp za zaproszeniem.

W sali imprezowej Klubu MPEK ul. Piotrkowska 86, I p., o godz. 19 odbędzie się prelekcja mgr Bogdana Demowicza z Warszawy pt. „Flet z Melpomena” (teatr, sktorzy, recenzje). Wstęp bezpłatny.

## Grypa w Łodzi jeszcze niegroźna ale przeczerność pożądana

Wilgotna pogoda, która ostatnio darzy nas zimą, nie sprzyja dobremu zdrowiu. Wahania temperatury, mgły, deszcze, wszystko to przyczynia się do zapadania przez wiele osób na niezbyt górnych dróg oddechowych. Ludzie kaszla, popadają w stany kataralne. Jednocześnie zwiększa się, choć jeszcze niegroźnie, ilość zachorowań na grype. Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna notuje dziennie od 500 do 700 nowych wypadków grypy.

o niedowiedzenie chorych na grype. Jednocześnie Łódzki Zarząd Aptek oświadcza, że wszystkie apteki, na terenie Łodzi zaopatrzone są dostatecznie we wszelkie środki antygrypowe. (Kas.)

Jak informuje nas dr Latożyński ze Stacji San.-Epid. obecnego stanu nie traktuje się jednak jeszcze jako zagrożenia epidemicznego. Nie zanotowano wypadku, by grypa zaatakowała skupiska dzieci w przedszkolach, żłobkach itp. Mimo to przeczerność jest w dalszym ciągu pożądana. W obecnym okresie nie należy się zbyt wyłetać. Szalik, nakrycie głowy i solidne obuwie na pewno są sprzymierzeńcami w walce z przeziębieniem. Również konsumowanie owoców i jarzyn bogatych w witaminę C, jak cebula, jabłka jest wskazane. Kaszlących i kichających prosimy o zasłanianie ust i nosa chusteczką, a wszystkich

## Nagrody za walkę z alkoholizmem

Miejski Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy w Łodzi ogłosił w roku ub. konkurs na całokształek pracy propagandowej — przeciwalkoholowej, prowadzonej przez redakcję dzienników i czasopism łódzkich oraz radio i telewizję.

W wyniku oceny jury konkursu, pierwszą nagrodę w wysokości 5.000 zł przyznano redakcji czasopisma satyrycznego „Karuzela” za całokształt publikacji prasowych w II półroczu 1960 r.

Drugą nagrodę w wysokości 3.000 zł przyznano redakcji „Expressu” i „Ilustrowanego” za systematyczne informowanie społeczeństwa o problemach alkoholizmu.

Trzecią nagrodę w wysokości 2.000 zł przyznano redakcji „Dziennika Łódzkiego” za poważne i rzeczowe oświetlanie problemów alkoholizmu.

Indywidualne nagrody po 1.000 złotych przyznano red. Zofii Tarnowskiej („Dziennik Łódzki”) za artykuły o dużej wartości dla ruchu przeciwalkoholowego, art. plast. Karolowi Barantekiemu za rysunki satyryczne, dowcipnie zwalczające plagę alkoholizmu, felietoniście „Expressu” podpisującemu się „Marek” za systematyczne i porucznie problemów o alkoholizmie.

PKO zabezpiecza TWOJE PIENIĄDZE

# SPRZEDAŻ PREMIOWA Z OKAZJI

## ŚWIĘTA MIĘDZYNARODOWEGO DNIA KOBIET

URZĄDZONY ZOSTAŁ

### KIERMASZ z OBUWIEM DAMSKIM

NA SEZON WIOSENNO-LETNI

w sklepie MHD Obuwem ul. Piotrkowska 56

KTÓRY TRWAĆ BĘDZIE od 6 do 10 MARCA br.

Zakup dokonany w dniu 8 marca premiowany będzie upominkami ufundowanymi przez Dyr. MHD Obuwem i Hurtownię Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Obuwem w Łodzi. 512-T

# NAJWIĘKSZE SZANSE WYGRANIA DAJE LOS

## KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ

Kolektury Polskiego Monopoli Loteryjnego

w ŁODZI:

PIOTRKOWSKA 161  
PIOTRKOWSKA 95  
RZGOWSKA 113.

1065-K

**PRZYSTAWKĘ** do aparatu dzwoniarskiego „Busch” lub inną kupie. Oferty pisemne 3076 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 3076 G

**PIANINO** lub fortepian kupie natychmiast. Proszę podać firmę i cenę instrumentu. Oferty pisemne „3549” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 3543 G

### RÓŻNE

**SKŁAD** nasion Z. Jasiński, przeniesiony jest na Al. Kościuszki 41 - obok salonu telewizyjnego 3356 G

### NAUKA

**NOWOCZESNY** krój ubrań damskich, dziecięcych opatentowany pod gwarancją opatentowanym wynalazkiem. Informacje: Nawrot 32 2904 G

**ZAKŁAD** Doskonalenia Rzemiosła w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-95. Uruchamia kurs charakterystyczny i perukarzy dla teatru 515 T

**KURSY** zawodowe kat. I i II przyspieszone. Rozpoczęcie w dniu 14.III.1961 r. Zapisy przyjmuje LPZ. Al. Kościuszki 68. tel. 310-88 1069 K

**KURSY** samochodowe amatorskie i zawodowe III, II i I kategorii organizuje Polski Związek Motorowy. Otwarcie kursów nastąpi w najbliższych dniach. Zapisy przyjmuje podziemie sekcja przy ul. Piotrkowska 183 od godz. 19 do 18 535 T

**MASZYNE** kalendarza prapremienna „Adler” sprzedam. Sieness, Grudziądz, 1 Maja 16, tel. 27-27 3465 G

**JAJA** wylęgowe „Sussex” sprzedam, ul. Rogowska 48 3423 G

**SYPIALNIE** stylowa (cze szob) sprzedam. Dębowa 10 m. 5 godz. 18-20

**FORTEPIAN** sprzedam. Dębowa 10, tel. 261-42 lub 200-34 godz. 17-20 3021 G

**SAMOCHOÓ** osobowy „Fiat” BL 1100 6-osobowy, stan dobry pilnie sprzedam. Łódź, Okrzei 39 3234 G

**PRZYCZEPĘ** do motocykla „125” nowoczesny kupię niedrogo. Tel. 240-99 7-15 2888 G

**SAMOCHOÓ** „Wartburg” po 28.000 km sprzedam. Narutowicza 99 warszaw. Ogładać 8-16 3512 G

**NOŻ** do kroju - kuris talerzowy - kupię. Poznań, Orzeszkowej 9/11, m. 4a 3469 G

**SAMOCHÓD** osobowy „Fiat” BL 1100 6-osobowy, stan dobry pilnie sprzedam. Łódź, Okrzei 39 3234 G

**PRZYCZEPĘ** do motocykla „125” nowoczesny kupię niedrogo. Tel. 240-99 7-15 2888 G

**SAMOCHOÓ** „Wartburg” po 28.000 km sprzedam. Narutowicza 99 warszaw. Ogładać 8-16 3512 G

**NOŻ** do kroju - kuris talerzowy - kupię. Poznań, Orzeszkowej 9/11, m. 4a 3469 G

**SAMOCHÓD** osobowy „Fiat” BL 1100 6-osobowy, stan dobry pilnie sprzedam. Łódź, Okrzei 39 3234 G

**PRZYCZEPĘ** do motocykla „125” nowoczesny kupię niedrogo. Tel. 240-99 7-15 2888 G

**SAMOCHOÓ** „Wartburg” po 28.000 km sprzedam. Narutowicza 99 warszaw. Ogładać 8-16 3512 G

**NOŻ** do kroju - kuris talerzowy - kupię. Poznań, Orzeszkowej 9/11, m. 4a 3469 G

**SAMOCHÓD** osobowy „Fiat” BL 1100 6-osobowy, stan dobry pilnie sprzedam. Łódź, Okrzei 39 3234 G

**PRZYCZEPĘ** do motocykla „125” nowoczesny kupię niedrogo. Tel. 240-99 7-15 2888 G

**SAMOCHOÓ** „Wartburg” po 28.000 km sprzedam. Narutowicza 99 warszaw. Ogładać 8-16 3512 G

**NOŻ** do kroju - kuris talerzowy - kupię. Poznań, Orzeszkowej 9/11, m. 4a 3469 G

# Z okazji MIĘDZYNARODOWEGO DNIA KOBIET

pracownikom

## ŁÓDZKIEJ FABRYKI ZEGARÓW

### PODZIĘKOWANIE

za dotychczasową pracę oraz najlepsze ZYCZENIA dalszego powodzenia tak w pracy zawodowej jak i w życiu osobistym - składają

DYREKCYJA,  
PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYNIA, RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOTNICZA i ZMS ŁÓDZKIEJ FABRYKI ZEGARÓW.

### SPRZEDAŻ

**WYBITNIE** obrocnego owozaka alzakiego mba dego (stuka) sprzedam za 3.900. Tel. 339-25 godzina 16-19 3553 G

**WÓZKI** łódka dziecięca, zysandole nowoczesne praktyczne, ramy metalowe do firan, zastoin, wie szaki, lustra, polki luszczkowe w najwiekszym wyborze poleca firma Jan Borowski, Wlęcow-skiego 8 2899 G

**MASZYNE** kalendarza prapremienna „Adler” sprzedam. Sieness, Grudziądz, 1 Maja 16, tel. 27-27 3465 G

**JAJA** wylęgowe „Sussex” sprzedam, ul. Rogowska 48 3423 G

**SYPIALNIE** stylowa (cze szob) sprzedam. Dębowa 10 m. 5 godz. 18-20

**FORTEPIAN** sprzedam. Dębowa 10, tel. 261-42 lub 200-34 godz. 17-20 3021 G

### LOKALE

**POKOJ** z kuchnia, czes ciowe wysody Ruda zamienione na 2 pokoje z kuchnia i szafkami w wygodnym miejscu. Rdzka 29, telefon 447-23 od 16 3011 G

**LEKARZ** weterynarii stazysta poszukuje pilnie mieszkania. Oferty pisemne „3028” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 3026 G

**POKOJ**, kuchnia - zamienie na dwa oddzielne mieszkania. Sterliska 4 m. 24 3047 G

**TUSZYNA-Las** - pokój, kuchnia, i pietero - zamienie na podobne lub duzy pokój w Łodzi. - Wlodomosce Tuwima 75, m. 2 3100 G

**KAWALERKE** (bielki) zamienie na 2 pokoje z kuchnia lub pokój z kuchnia. Koszyk zwracam. Tel. 534-58 godz. 16-19

**SAMOTNY** poszukuje po koju subkatorskiego z niekierujacym wejściem - najchamniej w srodmiestcu. Cena obojetna. Oferty pisemne „3041” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 3041 G

**3 POKOJE** z kuchnia - zamienie na duzy pokój z kuchnia, Przebyszewskiego 49-42 3046 G

**DWA** pokoje, kuchnia i pokój oddzielnie - srodmiestcie - zamienie na 3 lub 2 pokoje. Požadane bielki. Oferty pisemne „3050” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 3050 G

**DWA** pokoje pojedynczo - zamienie na dwa pokoje lub dwa pokoje z kuchnia. Najchamniej bielki lub dzielnicia Ruda. Oferty kierowac tel. 387-50 3212 G

**POKOJU** subkatorskiego poszukuje samotna, inteligentna na stazowski przy kulturalnej rodzinie. Oferty pisemne „3203” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 3203 G

**DWA** pokoje z oddzielnym wejściem zamienie na pokój z kuchnia (bielki). Tel. 574-99 2928 G

### PRACA

**WYSKO** kwalifikowany pracownik umysłowy prawnik w srednim wieku przyjmie jakakolwiek prace biurowa na polstazu - najchamniej w Instytucji spolecznej, Godzin obojetne. Oferty pisemne „3062” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 3062 G

**OSOBA** znajaca gotowalne, dochodzaca do prowadzenia gospodarstwa potrzebnia Narutowicza 47 zaklad fotograficzny

**UCZEN** do warsztatu mechanicznego potrzebnia. Obr. Stalingradu 79

**TAPICER** potrzebnia zaraz. Zgłaszac sie Klin-skiego 163 zaklad tapicarski w godzinach od 16 do 19 3063 G

**POMOC** domowa potrzebnia. Łódź, tel. 551-51

**POMOC** domowa dochodzaca lub na staze potrzebnia. Tel. 234-29

# PRZETARGI

Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka” w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na kapitalny remont dzwigu osobowego marki „Otis”. Oferty zgodnie z obowiazujacymi przepisami o dostawach, robotach i uslugach skladać nalezy w zalakowanych kopertach pod adresem: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka” Łódź, ul. Piotrkowska 96, lewa oficylna, IV pietero, sekretariat, do dnia 22 marca 1961 r. Komisyjne otwarcie ofert nastapi w dziale adm.-gospodarczym, IV pietero, w dniu 23 marca br., o godzinie 10. Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka” w Łodzi zastrzeza sobie prawo wyboru oferenta, jak rowniez ewent. uniewaznienia przetargu bez podania przyczyn. 1055-K

Spółdzielnia Pracy „Introligator” w Łodzi, ul. Piotrkowska 245 ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie maszyn do tloczenia szarf do wieców pogrzebowych. Oferty z podaniem ceny orientacyjnej, nalezy nadsyłać pod wyzej wskazanym adresem, w kopertach zaklejonych, do dnia 15 marca 1961 roku. Komisyjne otwarcie ofert nastapi w dniu 18 marca br., o godz. 9. W przetargu moga wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne. Spółdzielnia zastrzeza sobie prawo wyboru oferenta wzglednie odstapienia od przetargu bez podania przyczyn. 1039-K

## PRACOWNICY POSZUKIWANI

**KIEROWNIKA** zapoznanego w artykule przemysłowego do szaru obrótu towarowego oraz pracownika fizycznego na stanowisko malarza - zatrudni PSS w Koluszkach, ul. 1 Maja 6. 508-T

**MAGAZYNIERA** zatrudni natychmiast LZPO im. M. Fornalskiej Łódź, ul. Dr Sterlinga nr 26. Od kandydata wymagana jest znajomość zagadnień magazynowych branży włókienniczej. 1074-K

**ZASTĘPCĘ** głównego księgowego, kosztorysanta na roboty budowlane, inspektora produkcji oraz 2 kreślarzy - przyjmie Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Wielkopłytowego, Łódź, Wojska Polskiego 55. 506-T

**INŻYNIERA** budownictwa lądowego z uprawnieniami na stanowisko inspektora nadzoru na budowę nowego zakładu w Łowiczu - przyjmie zaraz Łódzka Wytwórnia Win, Łódź, ul. Przebyszewskiego 28, tel. 422-63. Zgłoszenia osobiste przyjmuje sekcja kadr w godzinach od 8 do 14. Możliwość otrzymania mieszkania w Łowiczu. 507-T

**LABORANTA** medycznego przyjmie do pracy zaraz Katedra i Klinika Fizjologii i SDL w Łodzi, ul. Koszyńców Gdynskich 20. 1076-K

**ZGUBY**

W dniu 5 marca 1961 roku po długim i ciężkim cierpieniach zmarł, przeżywszy lat 61

S. + P.

## STEFAN KOWALSKI

kierownik sekcji inwentaryzacji Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego, były długoletni działacz LKS i Towarzystwa Zwoleńników Sportu w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 marca br. o godz. 16 z kaplicy na Starym Cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku

**ZONA, DZIECI, SYNOWA, WNUCZKA i RODZINA.**

3519-G

Dnia 4 marca 1961 roku zmarł w wieku 66 lat

S. + P.

## JAN LIWOWSKI

magister inżynier-chemik

długoletni pracownik przemysłu włókien sztucznych odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi i Medalem Dziesięciolecia.

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarza katolickiego na Dolach nastąpi w dniu 7 marca br. o godz. 16, o czym zawiadamiają

**ZONA, DZIECI i WNUKI.**

3506-G

W dniu 4 marca 1961 roku zmarł

## mgr inż. Jan Liwowski

długoletni członek Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przem. Chemicznego w Łodzi, odznaczony Orderem Odrodzenia Polski i Złotym Krzyżem Zasługi.

Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza na Dolach dnia 7 marca br. o godz. 16 W Zmarłym tracimy wybitnego specjalistę włókien sztucznych, nieskazitelnego człowieka i cennego społecznika.

Cześć Jego pamięci.  
**ZARZĄD ODDZIAŁU STOWARZYSZENIA INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW PRZEM. CHEMICZNEGO W ŁODZI.**  
3516-G

## OGŁOSZENIA DROBNE

### NIERUCHOMOŚCI

**OGRODNICTWO** (Grudziądz) 3 ciepłarnie, 10 Belgicki, 2 ha ziemi, dom 3 pokoje, centralne ogrzewanie, kanalizacja, telefon, budynki gospodarsze - całość kompletnie zagospodarowana - z powodu choroby koryzycznie sprzedam. Oferty „3051” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 3051 G

**WAŻNE TELEFONY**

Ogłoszenia wymiarowe telefoniczne 311-50  
Pogot. Ratunkowe 99  
Pogot. Mielycynie 97  
Siraż. Pożarna 98  
Kom. Miejska MO 292-22  
Kom. Ruchu Drogowego 516-62  
Przyw. Pogot. Dziec. 300-90  
Przyw. Pogot. Lek. 333-33  
555-55  
MOI 359-15  
Centrala Podmiejska 61

## TEATRY

**TEATR NOWY** (Wielkolek) 15, duża scena) g. 19.15 „Opera za 3 grosze” (mała scena) g. 20 „Zaby”  
**PIONIER POWSZECHNY** (Obr. Stalingradu nr 21) g. 15.30 „Fantazy” (przedstaw. zamknięte). g. 19.30 przedstawienie zamknięte  
**TEATR IM. JARACZA** (Jaracza 27) nieczynny  
**TEATR 115** (Tranogutta 1) g. 19.15 „Obrona Kastyty”  
**OPERA** (Jaracza 27) g. 19 „Komediant i krowa woda”  
**OPERA** (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Panna Wodna”  
**TEATR ROZMAITOSCI** (Mieluski 48) nieczynny  
**PINOKIO** (Kopernika 16) g. 17.30 „O drewnianym żołnierzyku i jego przyjaciółkach”  
**ARLEKIN** (Włoczańska 5) g. 17.30 „Przygody warzawskiego misia”

## MUZEJA

**MUZEUM HIST. RUCHU REWOLUCYJNEGO** (ul. Gdańska 13) - czynne g. 11-17.  
**MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA** (Wlęcow-skiego 36) nieczynne.  
**MUZEUM SZTUKI** (Wlęcow-skiego 36) czynne g. 9-15.  
**MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE** (Plac Wolności 14) g. 9-19 wystawa na „1000 lat monet polskiej”.

## WYSTAWY

**MDK** (Moniuszki 48) Wystawa Ziemi Opolskiej. Czynna g. 9-19.  
\* \* \*  
**ZOO** - czynne g. 9-16.  
\* \* \*  
**PALMIARNIA** - czynna w godz. 10-18.  
\* \* \*  
**KLUB-KAWIARNIA ZMS** (dawna kawiarnia „Sts romiejska”) g. 17 wieczorek taneczny

## POSZUKUJE

dzierzawy obiektu elektryfikowanego lub placu nadającego się na fermę drobiu. Oferty „3018” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 lub tel. 210-39 od godz. 19

**GOSPODARSTWO** dwuhektarowe pod Łodzią, sad, staw, nowoczesny kurnik oddam w dzierżawę - inne propozycje. Oferty pisemne „3016” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 3016 G

## KUPNO

**NOŻ** do kroju - kuris talerzowy - kupię. Poznań, Orzeszkowej 9/11, m. 4a 3469 G

## Samochody - motocykle

**SAMOCHOÓ** osobowy „Fiat” BL 1100 6-osobowy, stan dobry pilnie sprzedam. Łódź, Okrzei 39 3234 G

**PRZYCZEPĘ** do motocykla „125” nowoczesny kupię niedrogo. Tel. 240-99 7-15 2888 G

**SAMOCHOÓ** „Wartburg” po 28.000 km sprzedam. Narutowicza 99 warszaw. Ogładać 8-16 3512 G

**NOŻ** do kroju - kuris talerzowy - kupię. Poznań, Orzeszkowej 9/11, m. 4a 3469 G

## Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Miejskiego Zarządu K.n.

## APTEKI

Limanowskiego 1, Piotrkowska 25, Piotrkowska 307, Gdańska 90, Narutowicza 42, Armii Czerwonej 3, Srebrzyńska 67, Łagiewnicka 120.

## AS Al. Kościuszki 48 pełni stałe dyżury nocne

## Dyżury szpitali POŁOŻNICTWO

Szpital Polonizacji-Ginekologicznej im. dr H. Jordana przy ul. Przyrodniczej 7-9 (tel. 566-44) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy „Bałuty” bez Poradni „K” przy ul. Sedziowskiej 16.

Szpital Polonizacji-Ginekologicznej im. dr M. Madurkiewicza przy ul. Foralskiej 37 (tel. 372-64) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy „Polesie”.

Szpital Polonizacji-Ginekologicznej im. Curie-Skłodowskiej przy ul. Curie-Skłodowskiej 15-17 (tel. 281-07) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy „Srodmiestcie” oraz „Widzew”.

Chirurgia: Szpital im. de Jonschera, ul. Miłonowa 14

Laryngologia: Szp. im. dr Pirogowa, ul. Wlczarska 195

Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Miłonowa 14

Chirurgia dziecięca - Szpital im. Konopnickiej ul. Sporna 95-99

Laryngologia dziecięca: Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wlczarska 195

**ADRESY AMBULATORIÓW** pomocy wieczorowej dla poszczególnych dzielnic:

Godzina 19-22 Srodmiestcie - Piotrkowska 102, tel. 271-80; Widzew 18-22 (dzieci) - Kopernickiego 79, tel. 275-18 g. 19-22 (doroshi) - Szpitalna 12, tel. 345-81; Bałuty (dzieci i doroshi) - Z. Pacanowskiej 3, tel. 541-96; Górna (doroshi i dzieci) - Lecznicza 6, tel. 427-70, ul. Piotrkowska 289, tel. 406-55 (doroshi); Polesie (doroshi i dzieci) Al. 1 Maja 24, tel. 302-98.

Na fali optymizmu

# Na dobre wyniki ŁKS

## mogą liczyć łodzianie mistrzostwach w tegorocznych ligowych

Pierwszy przeciwnik ŁKS w rozgrywkach ligowych — Stal Mielec nie ma dobrej passy. Sparringowe spotkania kończą się porażkami Stalowców. Ubiegłej niedzieli przegrał on w Lublinie z beniaminkiem II ligi — Lublinianką 2:3. Obserwatorzy są zdania, że Stal jest bardzo odległa od zeszłorocznej formy, nie mówiąc już o jej kwalifikacjach pierwszoligowych.

Przyjmujemy tę opinię z pełnym zrozumieniem dla kłopotów mieczan, w ub. roku rozgrywanych awansem do ekstraklasy, dziś — zanępowo — o byt w tej formacji polskiego futbolu. Nie są to uczucia obce łodzianom. Jeszcze miesiąc temu tematem rozmów kibiców była przede wszystkim kwestia egzystencji czworonożnych. Ostatnio nastroje mają tendencję zwyżkowe. W niedzielę byłem świadkiem zakładu, o pozycję ŁKS po pierwszych trzech spotkaniach mistrzowskich. Pewien trener (daleki od ŁKS!) stawiał na pierwszą lokatę.

Ażak optymizmu ma swoje źródło chyba głównie w gwałtownych postępkach kuracji odmladzającej łódzką jedynastkę. Wszyscy świadkowie niedzielnej sparringu z A-klasowym Oriem mogli się przekonać, że nowy nabytek Kowalski z PTC, w błyskawicznie szybkim okresie może stać się pełnowartościowym następcą Szczepańskiego. Lorent może się okazać czołowym łódzkim napastnikiem. Kulawiak ma zadatki dużej klasy skrzydłowego. Ale wszystkie te opinie odnoszą się do przyszłości. Na razie należałoby cieszyć się z tak utalentowanych nabytków i, cierpliwie czekać, nim zaczną one spełniać nadzieje. Ostrożność w ogóle nigdy nie zawodzi, w tym wypadku jest szczególnie wskazana. Wiadomo jak bolesne są wszelkiego typu rozczarowania.

Piłkarze ŁKS są na dobrej drodze do uzyskania wartościowej drużyny. Wydaje się, że zadowoleni od lat w zespole zawodnicy poczuli niebezpieczeństwo, jakie stanowiła ofensywa młodzieży. Temu należy przypisać ich już obecnie zadowalającą kondycję i wyrażone starania o poprawną grę. W zasadzie nie ma dziś etatowych miejsc w jed-

nastce. Każdej chwili, bez większego ryzyka będzie można dokonać zmian. W niedziele przeprowadzono ich wiele i większość z pozytywnym skutkiem.

Wstrzymując się celowo z jakakolwiek oceną personalną, albowiem idea sparringów bynajmniej nie polega na wykazaniu, że już Lorent jest tak dobry, jak Soporek, a Kulawiak, jak Jezierski. Te próbné spotkania mają związać zespół

W boleserskim pucharze juniorów reprezentacja Łodzi odniosła w niedzielę zwycięstwo nad Wrocławem 14:8. Mecz rozegrano w Tomaszowie. 6 pkt. łodzianie zdobyli walkowerami.

Legia Warszawa w drodze powrotnej z Jugosławii spotkała się w Pradze z wojskowym zespołem Dukla, ulegając Czechosłowakom 0:3 (0:0) po bardzo słabej grze.

Juniorów ŁKS zajęły czwarte miejsce w finałach mistrzostw Polski w siatkówce, rozegranych w Koszalinie. Pierwsze miejsce przypadło dziewczętom MKS Znicz Koszalin.

Siatkarce AZS AWF wygrali 3:1 z Rotacją Lipsk w pierwszym meczu o puchar Europy.

Drużyny piłkarskie I i II ligi rozegrały mecze towarzyskie. W Warszawie Gwardia pokonała Marymont 6:2 (3:2), a Polonia po bardzo słabej grze zremisowała z Obrą (Kosów) 2:2 (2:1). W Krakowie doszło do niespodzianki w postaci zwycięstwa Garbani nad Ruchem Chorzów 1:0 (1:0), a w Sosnowcu Stal zremisowała z Piastem Gliwice 2:2. A oto pozostałe wyniki: ŁKS — Orzeł Łódź 9:0, Lech Poznań — Pogoń Szczecin 0:1 (0:0), Ankonka Szczecin — Zawisza Bydgoszcz 1:1 (1:1), Polonia Bytom — Szombierki 2:2 (1:2), Odra Opole — Naprzód Lipiny 3:0 (1:0), Cracovia — Wawel 1:1 (0:1), Śląsk Wrocław — Górnik Zabrze 4:2 (2:0).

Hokejowa reprezentacja CRZZ, przebywająca na tournée w ZSR, w drugim meczu poniosła także porażkę. Tym razem Polacy przegrali w rewanżowym meczu w Salsku z tamtejszym Metalurgiem 3:7.

Juniorzy kadry łódzkiej są w siódmym niebie. Ulegli w niedzielę Widzewowi zaledwie 1:2, przy czym III-ligowcy zwycię-

w sprawnie funkcjonujący kolektyw, pomóc wszystkim do osiągnięcia możliwie najwyższej dobrej formy.

Można wyrazić zadowolenie, że ŁKS troszczy się dziś o co najmniej 20 zawodników z pełnymi szansami do ostróg ligowych, zamiast kłopotać się tylko, jak to było dawniej, o pięciu. Są rezerwy, a to w toku mistrzowskiej kampanii okazać się może decydującej wagi czynnikiem.

PS. W niedzielnym meczu, rozegranym hokejowym systemem w trzech tercjach (po 30 minut), ŁKS wygrał 9:0, zdobywając bramki ze strzałów Szymborskiego i Lorenta po 3, Kąmierzaka, Kulawiaka i Sasasa po 1. Sędziował, wobec 3 tysięcy widzów — Panfil.

### GRAFICZNYM SKRÓTEM

W boleserskim pucharze juniorów reprezentacja Łodzi odniosła w niedzielę zwycięstwo nad Wrocławem 14:8. Mecz rozegrano w Tomaszowie. 6 pkt. łodzianie zdobyli walkowerami.

Legia Warszawa w drodze powrotnej z Jugosławii spotkała się w Pradze z wojskowym zespołem Dukla, ulegając Czechosłowakom 0:3 (0:0) po bardzo słabej grze.

Drużyny piłkarskie I i II ligi rozegrały mecze towarzyskie. W Warszawie Gwardia pokonała Marymont 6:2 (3:2), a Polonia po bardzo słabej grze zremisowała z Obrą (Kosów) 2:2 (2:1). W Krakowie doszło do niespodzianki w postaci zwycięstwa Garbani nad Ruchem Chorzów 1:0 (1:0), a w Sosnowcu Stal zremisowała z Piastem Gliwice 2:2. A oto pozostałe wyniki: ŁKS — Orzeł Łódź 9:0, Lech Poznań — Pogoń Szczecin 0:1 (0:0), Ankonka Szczecin — Zawisza Bydgoszcz 1:1 (1:1), Polonia Bytom — Szombierki 2:2 (1:2), Odra Opole — Naprzód Lipiny 3:0 (1:0), Cracovia — Wawel 1:1 (0:1), Śląsk Wrocław — Górnik Zabrze 4:2 (2:0).

Hokejowa reprezentacja CRZZ, przebywająca na tournée w ZSR, w drugim meczu poniosła także porażkę. Tym razem Polacy przegrali w rewanżowym meczu w Salsku z tamtejszym Metalurgiem 3:7.

Juniorzy kadry łódzkiej są w siódmym niebie. Ulegli w niedzielę Widzewowi zaledwie 1:2, przy czym III-ligowcy zwycię-

ską bramkę uzyskali z rzutu karnego. A jeszcze 48 godzin przed meczem sędzono, że juniorzy, w niepełnej zresztą obsadzie, będą zbyt słabym partnerem.

Celowo na pierwszy plan wysuwamy juniorów, ponieważ cięszy, iż dają owoce ich treningi w okresie zimowym, co jest w Niemczech miarą zasługi Wydziału Szkolenia ŁOZPN.

W najbliższą niedzielę jedenaścika juniorów rozegra kolejny mecz treningowy z Resursą w Zduńskiej Woli.

## Bokserzy przedłużyli ważność patentu pierwszoligowców

Największą niespodzianką niedzielnej rundy ligowej rozgrywek bokserkich była porażka Legii z Wybrzeżem 9:11 i remis BBTs ze Stalą 10:10.

Oba te wyniki pokiereszowały czoło tabeli ligowej. Liderem została ponownie przed Legią Stal Stalowa Wola. Bokserzy Konarzewskiego prowadzą różnicą jednego punktu.

Do końca mistrzostw pozostały już tylko dwie rundy. Legie 12 marca czeka spotkanie z najgroźniejszym rywalem — Stalą w Stalowej Woli, a 9 kwietnia w Warszawie z LTS. Szanse Stali są teoretycznie lepsze, bo mecz z Legią rozegra na własnym ringu, a wiemy, że w Stalowej Woli wygrać jest bardzo trudno.

Łódzka Gwardia umocniła swoją pozycję w lidze. Zwy-

## Depesze przyjaciół

Na uroczystość 300-lecia prasy polskiej i 100-lecia prasy łódzkiej zaprzyjaźnione redakcje nadesłały depesze następującej treści:

„Z okazji jubileuszu 100-lecia prasy łódzkiej najserdeczniejsze życzenia dalszych sukcesów, zwłaszcza dla Waszych sportowych pu-blicystów przesyła „SPORT” Katowice”.

„Z okazji jubileuszu 100-lecia prasy łódzkiej redakcja „Tempo” Kraków przekazuje serdeczne życzenia dalszych sukcesów w pracy zawodowej i powodzenia w życiu osobistym naszym kolegom dziennikarom sportowym z łódzkiej prasy, radia i telewizji”.

## Bolesna strata

Nieublagany los wyrwał z naszego grona jednego z tych, którzy kładli podwaliny pod łódzką piłkę nożną. Zmarł Stefan Kowalski, jeden z pięciu braci Kowalskich, którzy byli swego czasu czynnymi piłkarzami Łódzkiego Klubu Sportowego.

Stefan Kowalski występował często w barwach ŁKS w okresie pierwszych lat istnienia klubu. Wprawdzie po zakończeniu pierwszej wojny światowej wycofał się z czynnego życia sportowego, tym niemniej pozostał do ostatniej chwili wierny umiłowanej dyscyplinie sportu.

Śmierć Stefana Kowalskiego wywołała w gronie kolegow-sportowców szczerzy żal.

## Ważne dla siatkarzy

# Przypominamy o warunkach uczestnictwa w masowym turnieju

Wśród zgłoszeń nadesłanych przez drużyny deklarujące wzięcie udziału w masowym turnieju siatkówki, organizowanym przez „Dziennik Łódzki” i Związek Młodzieży Socjalistycznej, trafiają się i takie, które nie spełniają wymogów dyktowanych przez regulamin turnieju.

Pragnąc uniknąć nieporozumień, że komitet organizacyjny turnieju będzie brał pod uwagę jedynie zgłoszenia zawierające spis imienny zawodników, mających brać udział w zawodach. Niezależnie od tego winna być wniesiona opłata wpisowego. Wysokość kwoty wpisowego uzależniona jest od tego, do jakiej grupy zostanie zaliczony zespół. Drużyny szkół podstawowych wpłacają wpisowe w wysokości 5 zł, zespoły licealne, uczelniane, instytucji oraz zakładów pracy, o ile zawodnicy nie przekraczają 18-19 lat, opłacają 10 zł, wreszcie zespoły starsze — po 20 zł. Przyjęcie drużyny do turnieju uzależnione jest od spełnienia tych dwóch zasadniczych warunków.

Zgłoszenia kierować należy do ZMS, ul. Piotrkowska 292, względnie do sekretariatu redakcji „Dziennika Łódzkiego”, ul. Piotrkowska 96 do dnia 10 marca br. Przypominamy, że jest to termin ostateczny, bowiem już następnego dnia, tj. w sobotę

## Zielonka i Śliwiński zwolnieni dla ŁKS

Nareszcie zostały zwołane wszelkie trudności związane z otrzymaniem zwolnień dla dwóch piłkarzy, którzy wyrazili gotowość wstąpienia do ŁKS.

Chodzi o bramkarza Zielonkę oraz pomocnika Śliwińskiego, którzy grali w ostatnim sezonie w III-ligowej drużynie wojskowej w Żarach, a należeli: pierwszy — do tamtejszego Włókniarza, a drugi — do klubu Promień.

Odcinki zwolnień wraz z kartami zgłoszeń dla ŁKS przesłano już do PZPN celem uzyskania potwierdzeń.

## Łodzianin Z. Mroziński przewodniczącym Kolegium Sędziów PZKOl

3 dni trwały w Spale ogólnopolskie obrady sędziów kolarskich. W czasie obrad wygłoszono szereg referatów i omówiono wiele spraw związanych bezpośrednio z usprawnieniem sędziowania wysiłków asozowych i torowych. W ostatnim dniu obrad dokonano wyboru władz Kolegium Sędziów Polskiego Związku Kolarskiego. Przewodniczącym wydziału został łodzianin Zdzisław Mroziński, a ponadto do zarządu wszedł drugi przedstawiciel Łodzi Tadeusz Domański.

## Do Pragi ze Sport-Touristem

Do dnia 1 kwietnia przyznawane będą przez Sport-Tourist w Łodzi, ul. Piotrkowska 131 zgłoszenia na wycieczkę do Pragi na zawody lekkoatletyczne o Memoriał Rosieckiego. Zawody odbędą się 19-26 czerwca. Wycieczka odbywa się autokarami z Łodzi do Pragi i z powrotem do Łodzi. Koszt wynosi 2.370 zł.

## wjeściem na ring otrzymał wiadomość o niebezpiecznym stanie zdrowia swojej matki i to nie pozostało bez wpływu na jego bojowość.

Józefowicz zwiększył skuteczność ciosu, staje się coraz bardziej agresywnym i niebezpiecznym bokserem. Piłkowskiego miał z Gugniewiczem, spotkał się z młodym i ambitnym Kuzdrowskim. Była to jedna z ostatnich walk w życiu Piłkowskiego. Tak jak Rozpierski, wycofuje się on z ringu.

J. NIECIECKI

TABELKA LIGOWA:

1. Stal St. Wola	17:7	142:98
2. Legia W-wa	16:8	157:83
3. Wybrzeże Gd.	15:9	133:104
4. BBTs Bielsko	14:10	122:132
5. Gwardia Łódź	13:11	113:127
6. LTS Łabędy	10:14	115:121
7. Prosta Kalisz	8:16	102:136
8. Polonia Gd.	3:21	78:162

• POWIEŚĆ „DZIENNIKA” • POWIEŚĆ „DZIENNIKA” • POWIEŚĆ „DZIENNIKA” • POWIEŚĆ „DZIENNIKA” • POWIEŚĆ „DZIENNIKA” • POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

## AL MORGAN (38)



**DWA OBLICZA**  
*Herman Fuller*

Przełożyła CECYLIA WOJEWODA

Zakołofowało mi się w głowie. Układałem schemat skryptu w oparciu o to kazanie. Mogłem go użyć jako leitmotiv całego słuchowiska. Otworzył właśnie tym kazaniem. Rozwijając dalej temat od tego punktu i użyć znów kazania jako akcentu końcowego, wprowadzając pod koniec muzykę jak w filmach Paramount. Miałem w ręku największy wynalazek od czasu wynalezienia radiu.

Najbliższy pociąg do Worcester — powiedział Beaseley — odchodzi o trzeciej trzydziestej. Kupię, naturalnie, bilet drugiej klasy.

Pierwszej, panie Beaseley. Niech pan wykupi cały przedział, nawet cały wagon, jeśli pan ma na to ochotę, ale proszę mi

przywieźć tę płytę najpóźniej w piątek rano.

Sądzę, że to się da zrobić, panie Harris. A pan za to postara się wymienić w audycji litery sygnałowe mojej stacji, prawda?

Zrobię to na pewno, panie Beaseley.

No to nie będę panu przeszkadzał.

Wcale mi pan nie przeszkadza. Niech pan siadzie wygodnie. Jeśli pan pozwoli, chciałbym zadać panu jeszcze kilka pytań.

Bardzo proszę.

Co się stało po zdobyciu przez Fullera pierwszej nagrody na tym amatorskim konkursie?

Wiele rzeczy. Wspomniałem już panu, że dostałem ponad pięćset listów z prośbą o przesłanie tekstu kazania. Nasza miejscowa gazeta ten tekst opublikowała i Fuller stał się u nas sławnym człowiekiem.

W tym miejscu Beaseley zniżył głos:

Prawdę powiedziawszy, panie Harris, to ja nigdy nie wiedziałem, co on chciał powiedzieć w tym kazaniu. Brzmiało doskonale i wrzuściło do głębi wielu ludzi, ale jak się wzięło słowo za słowem... szukając ich znaczenia... to niewiele znaczą, prawda?

To nieważne, panie Beaseley. Stał się pan po części twórcą historycznej

chwili. Chwili podobnej do momentu, kiedy Herkules odkrył własną siłę albo kiedy Rembrandt przekonał się, że potrafi malować. Odegrał pan rolę położną przy narodzinach legendy.

Czy pan nie przesadza trochę, panie Harris?

Ani trochę, do cholery. Przepraszam najmocniej. Ani trochę. Przecież pan sam powiedział, że Fuller nie umiał śpiewać. Mimo to wygrał konkurs amatorski. A wie pan dlaczego? Dlatego, że umiał dobrać słowa, a ludzie wierzyli, że słuchając go dowiadują się o czymś ważnym, o jakiejś głębokiej myśli. On miał dar wzruszania ludzi. To był początek legendy. Wiem, że pan otrzymał tylko pięćset listów. Ale ten sam talent po pewnym treningu, podniesiony na wyższy poziom, udoskonalony, wrzucał z równym powodzeniem pięć tysięcy, pięć milionów, a wreszcie sto pięćdziesiąt milionów ludzi. Fuller nigdy nie nauczył się lepiej śpiewać, niż śpiewał w 1933 roku, ale to się stało atutem. I to też stało się częścią legendy.

Obawiam się, że pan przesadza, panie Harris. Widać, że pan nie znał dobrze Herberta. Pod wieloma względami on wcale nie był przyzwyczajonym człowiekiem. Pod wieloma względami był nawet bardzo złym człowiekiem.

Co pan chce przez to powiedzieć, panie Beaseley?

Przez pełną minutę panowało milczenie.

Panie Harris — odezwał się wreszcie. — Zdaje sobie sprawę, że wielu ludzi uważa mnie za nieco śmieszna postać. Nie mam na to wpływu. Osobiście nie uważam, że jestem śmieszny. Moi przyjaciele też nie widzą we mnie nic śmiesznego. Moja żona nie widzi we mnie nic śmiesznego. Ale tak już zawsze jest, że ludzie, którzy mnie nie znają dobrze, myślą, że jestem śmieszny. Bolało mnie to z początku. Szczególnie, kiedy byłem małym dzieckiem. Ale szybko pogodziłem się z losem. Tak jak człowiek kulawy czy jękała godzi się z losem. Nie obrażam się widząc lekki uśmiech, który zjawia się na twarzach ludzi rozmawiających ze mną. Naprawdę nie obrażam się. Zauważyłem ten uśmiech na pańskiej twarzy, panie Harris.

Strasznie mi przykro.

Och, proszę się nie usprawiedliwiać. To nie pańska wina. Takie, niestety, robie wrażenie na większości ludzi. Jeżeli mi nie znają, ale jest coś, co mi sprawia przykrość, panie Harris. Wielką przykrość. Nie lubię być wykorzystywany.

Nikt z nas tego nie lubi, panie Beaseley.

Herbert mnie wykorzystywał.

W jaki sposób?